
Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Mehmet Kasım Gülpınar, "Şan-
lıurfa'ya daha iyi hizmetlere odak-
lanabilmek için, halkımızın ortak
görüşü ile Büyükşehir Belediye Baş-
kanlığı görevime herhangi bir siyasi
partiden 'bağımsız' olarak devam
etme kararını aldık" dedi. Gülpınar,
yaptığı açıklamada, halkın taleple-
riyle başlattığı adaylık sürecini 31

Mart gecesi zaferle taçlandırdıkla-
rını, hemşehrileriyle çıktıkları bu
yolda ortak düşünceyle hareket et-
tiklerini belirtti. Gülpınar, açıkla-
masında şu ifadelere yer verdi: "Bu
geçen süre içerisinde hep şeffaf ol-
dum ve siz değerli hemşehrilerimle
gelişen durumları paylaştım. Sizlerle
olan gönül akdimize her daim sadık
kaldım ve kalacağım.” » Sayfa 8’de

umhurbaşkanı Erdo-
ğan Yargıtay Başkan-
lığında düzenlenen

2024-2025 Adli Yıl Açılış Töre-
ni'nde konuştu. Erdoğan yaptığı
konuşmada, yeni adli yılın ül-
keye, millete, hakim ve savcılara,
avukatlara ve tüm adalet teşki-
latına hayırlı olmasını diledi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, ada-
letin tecellisi için görev yaparken
teröristler tarafından kalleşçe
şehit edilen Cumhuriyet savcıları
Murat Uzun ve Mehmet Selim
Kiraz ile birlikte adliye teşkila-
tının tüm şehitlerini rahmetle
yad etti. Bu sene Yargıtay Baş-
kanlığının seçim yılı olduğunu
hatırlatan Erdoğan, demokratik
bir iklimde, rekabetçi bir at-
mosferde yapılan seçimlerde
Ömer Kerkez'in, üyelerin tevec-
cühüyle Yargıtay Başkanı olarak

seçildiğini hatırlattı. Erdoğan,
yeni anayasaya sadece "kuru
bir hukuki belge" olarak değil;
hakları, özgürlükleri, sorumlu-
lukları, bu topraklar üzerindeki
ezeli ve ebedi kardeşliklerini
temsil eden bir toplum sözleş-
mesi olarak baktıklarını kayde-

derek, şunları söyledi: "Türki-
ye'nin darbe mahsulü olan mev-
cut anayasadan kurtulma vak-
tinin çoktan geldiği kanaatin-
deyiz. Bu sürecin her adımında
milletimizin muazzez iradesi
yegane rehberimiz olacaktır.
Hep birlikte hiçbir ayrım gö-

zetmeksizin ortak değerlerimiz
etrafında kenetlenerek ülkemizi
geleceğe taşıyacak bir anayasa
hazırlayacağız. Parti, Cumhur İt-
tifakı ve yürütme olarak biz bu
konuda samimiyiz, kararlıyız.
Milli iradenin temsilcisi olarak
yasama çatısı altında bulunan
diğer siyasi partilerin de aynı
hüsnüniyeti sergilemelerini te-
menni ediyoruz. Sorunlarımızı
kavga ederek değil ancak konu-
şarak çözebiliriz. Siyaset kuru-
munun görevi statüko bekçiliği
yapmak değil, ülkenin ve milletin
önünü açacak işlere liderlik et-
mektir. Bölgemizi çepeçevre saran
istikrarsızlık ve çatışma iklimi
ortadadır. Gerilimi körükleyen,
kutuplaştırmayı derinleştiren, 85
milyonun fertleri arasına nifak
duvarları ören her türlü yaklaşımı
reddediyoruz." » Sayfa 7’de
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Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin,  20
bin öğretmen atama süreciyle ilgili,
Danıştay kararından sonra öğretmen
adaylarının mülakat sonuçlarını
açıklayıp atamalarını yapacaklarını
söyledi. Tekin, Milli Eğitim Bakanlığı
bünyesinde 1 milyon 24 bin 229'u
öğretmen, 107 bin 633'ü idareci ol-
mak üzere toplam 1 milyon 131
bin 862 öğretmen ve idareci oldu-
ğunu bildirdi. Bakan Tekin, 60 bin

600 resmi okul bulunduğunu, ba-
kanlığa bağlı  2 bin 447 resmi
kurum olduğunu söyledi. Toplam
14 bin 226 özel okulda 122 bin 768
öğretmen olduğunu aktaran Tekin,
muhtelif kurs diye tanımladıkları
22 bin 546 kurumun da bulundu-
ğunu, toplam 99 bin 819 resmi ve
özel kurumda 1 milyon 254 bin
630 öğretmen ve idarecinin görev
yaptığını ifade etti. » Sayfa 3’te

Bursa Uludağ Üniversitesi Çevre
Mühendisliği Bölümü Öğretim
Üyesi Doç. Dr. Efsun Dindar, "Havai
fişekler havayı kirletiyor, sebep ol-
duğu gürültü ve gözükmesi açı-
sından da gece yapıldığı için aşırı
derecede ışık kirliliğine neden olu-
yor." dedi. 6 Ağustos'ta Journal of
Exposure Science & Environmental

Epidemiology dergisinde yayım-
lanan çalışmaya göre, bu gösteride
ortaya çıkan hava kirleticilerinin
seviyesi, kutlamalardan bir ay önce
Kanada'da meydana gelen ve du-
manları ABD'nin birçok kentine
kadar ulaşan büyük orman yan-
gınları sonrasında bölgede yaşanan
kirlilik seviyesini geçti. » Sayfa 3’te

Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanı Gülpınar
Yeniden Refah Partisi’nden istifa etti
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Trendyol Süper Lig'in 4. haftasında
Net Global Sivasspor'u konuk eden
Beşiktaş rakibini 2-0 yenerek puanını
9'a yükseltti ve milli araya puan kaybı
yaşamadan girdi. » Sayfa 11’de

Esenler Belediyesi her
yıl olduğu gibi bu yıl da
yeni eğitim öğretim yılı

başında 8 bin 500 öğ-
renciye eğitim desteğin-
de bulundu. » Sayfa 4’te

Beşiktaş milli araya
yenilgisiz girdi

Okullarda uyum
eğitimi başladı

Ittıfak MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY’IN RÖPORTAJI 12’DE

Uyum eğitimlerinde okul öncesi ve
ilkokula başlayan öğrencilerin eğitim
ortamlarının desteklenmesi için öğ-
retmen ve arkadaşlarıyla zaman ge-
çirmesi sağlanacak ve tanışma etkin-
likleri düzenlenecek. » Sayfa 3’te

Tarihçi yazar Zafer Bilgi: “Ben
dünyaya meslek sahibi ol-
maya gelmedim, meziyetle-
rimi çoğaltmaya geldim ve
bunların hepsini “sıbgatullah”
ile boyayıp, Allah’ın dostu,
Allah’a yakın olmak. Sırala-
mam kulluğun yanında bun-
ları biriktirmek ve günün so-

nunda en dertli kullardan
biri ben olabilirim.  Dert
sahibi olmadan ders sahibi
olunmaz diyorlar ya dert ve
ders onunla bağlantılı  ondan
sonra da ders alacak birilerini
bulmak gerekiyor. Rabbim
dertli ve dersli eylesin.” ifa-
delerini kullandı. 
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Esenler Belediyesi’nden 8 bin
500 öğrenciye eğitim desteği 

Zafer Bilgi: Dert sahibi olmadan
DERS SAHİBİ OLUNMAZ

Darbe anayasasından
kurtulma vakti geldi
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan yeni anayasa mesajı: 

Havai fişek gösterileri sadece havayı
değil toprağı ve suyu da kirletiyor

Bakan Şimşek: Zorlu bir
dönemi geride bıraktık
Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, yılın ikinci çeyreğine iliş-
kin büyüme verilerini değerlen-
dirdi. Bakan Mehmet Şimşek, kı-
rılganlıkların önemli ölçüde az-
altıldığı zorlu bir dönemin geride
bırakıldığını belirterek, "Öncü gös-
tergeler yılın üçüncü çeyreğinde
büyümede dengelenmenin sürdü-
ğüne işaret ediyor" dedi. » Sayfa 6’da

Türkiye ekonomisi, yılın
ikinci çeyreğinde yüzde
2,5 büyüme kaydetti.
Türkiye İstatistik Kuru-
mu (TÜİK), yılın ikinci
çeyreğine (nisan-haziran
dönemi) ilişkin gayrisafi
yurt içi hasıla (GSYH)
sonuçlarını açıkladı.
Buna göre, GSYH 2024
yılı ikinci çeyrek ilk tah-
mini, zincirlenmiş hacim
endeksi olarak, geçen
yılın aynı çeyreğine kı-
yasla yüzde 2,5 arttı.

Türkiye ekonomisi Ko-
vid-19 salgını tedbirle-
rinin uygulandığı 2020

yılının ikinci çeyreğinden
sonra üst üste 16 çeyrek
büyümüş oldu. » Sayfa 6’da

Türkiye ekonomisi yılın ikinci
çeyreğinde yüzde 2,5 büyüdü

2024-2025 Adli Yıl Açılış Töreni'nde açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan yeni anayasa mesajı verdi. Erdoğan, "Türki-
ye'nin darbe mahsulü olan mevcut anayasadan kurtulma vaktinin çoktan geldiği kanaatindeyiz. Hiçbir ayrım gözetmeksizin ülke-
mizi geleceğe taşıyacak anayasa hazırlayacağız. Parti, Cumhur İttifakı ve yürütme olarak biz bu konuda samimiyiz, kararlıyız" dedi.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin:
20 bin öğretmen ataması yapacağız

Türkiye'nin 
ham çelik 

üretimi 
temmuzda 

yıllık bazda 
yüzde 4 arttı

Galatasaray geçen yıl Fenerbahçe
ile girdiği şampiyonluk yarışında
Okan Hoca hep tecrübeli oyun-
cularla oynamayı tercih etti.
Çünkü maçı ilk yarıda kopardığı
maçlar pek olmamıştı.

RECEP İNCECİK » 11’de

Bazen medyadaki dostları-
mın medya okur-yazarlığın-
dan bahsettiklerini görüyo-
rum. Medyanın hayatımız-
daki etkisini düşünürsek ger-
çekten önemli bir konu.

EKREM ERGÜDER » 8’de 

Medya Okur-
Yazarlığı ve... (1)

Galatasaray’da gençleri
sahada görmek çok güzel

» 
Sa

yf
a 

5’
te

07İTTİFAK01AGUSSS.qxp_Layout 1  2.09.2024  18:28  Page 1



2 SALI
3 EYLÜL 2024 Sağlık / Yaşam İttifak

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
ASaçlarının ardından protez

koluna kavuşan küçük Sinem
ilk kez annesine sarıldı
Konya'da 3 aylıkken evde çı-
kan yangında kollarını kay-
beden ve vücudunun büyük
bölümü yanan 9 yaşındaki
Sinem Tezcan, İzmir'de sağ
koluna takılan protezin ar-
dından ilk kez annesine sa-
rılmanın mutluluğunu yaşadı.
Ereğli ilçesinde doğan Si-
nem'in, 2015 yılında, evdeki
koltuğun sobadan kaynaklı
alev alması sonucu vücudu-
nun büyük bölümü yandı.
Sinem Tezcan önce Konya'da,
sonrasında Ankara'daki has-
tanelerde uzun süre tedavi
gördü. Yanıklar nedeniyle
saçlarını, kulaklarını, burnunu
ve kollarını kaybeden Tezcan,
tedavi sürecinin ardından
evine döndü. İlkokul eğitimini
evinde almaya başlayan Si-
nem, kolları olmadığı için
ayaklarıyla yazı yazma-
ya ve resim yapmaya
başladı. Öğretmeni
Ferhunde Har-
man'ın, sosyal
medya üzerinden
iletişim kurduğu
İzmir'deki Melek-
lerin Abisi Derneği
Başkanı Yasin Kirazlı
sayesinde Sinem'in ya-
nan saçlarının yerine pe-
ruk takıldı. Küçük kızın ayak-
larıyla resim yapmasından
etkilenen Kirazlı'nın girişimleri
sonucu Sinem'in kollarına
protez takılması için de ça-
lışmalar gerçekleştirildi. Alı-
nan ölçülerin ardından Si-
nem'in sağ koluna protez ta-

kıldı. Heyecanla ilk kez ko-
lunu oynatan Sinem, annesi
Döndü Tezcan'a sarılmanın
mutluluğunu yaşadı.
Ressam olmak
istiyor

Sinem Tezcan, AA muha-
birine, yaşamında Meleklerin
Abisi Derneği Başkanı Yasin
Kirazlı'nın çok farklı bir yeri-
nin olduğunu, onunla tanış-
masının ardından hayatının
değişmeye başladığını söyledi.
Protez kol takılırken heyecanlı
olduğunu anlatan Tezcan,
"Saçlarımı çok beğenmiştim,
'tarayabilirim' diye düşünm-
üştüm. Bir insanın saçının
olması güzel bir şey. Bundan
sonraki hedefim resim yap-
mak istiyorum. Şu ana kadar

resimlerimi ayak-
larımla yapı-

yo rdum,
artık elle-
rimle ya-
p a c a -
ğ ı m .
B ü y ü -
düğüm-

de res-
sam olmak

istiyorum,
çünkü resim yap-

mayı çok seviyorum. Protez
kolumla anneme sarıldım,
mutluyum." dedi. Döndü Tez-
can da kızının bir koluna
protez takıldığı için çok mutlu
olduğunu, umutla ikinci pro-
tezin takılacağı günü bekle-
diğini ifade etti. lİZMİR-AA

Karadağ'da Filistinli çocukları
anlatan duvar resmi açıldı
Karadağ'ın başkenti Podgorit-
sa'daki bir duvara yapılan ve
tebessüm eden Filistinli ço-
cukları anlatan resmin açılışı
gerçekleştirildi. Karadağlı res-
sam Miso Joskic'in, İsrail'in
Filistin'deki saldırılarına dikkati
çekmek için bir binanın du-
varına yaptığı "Tebessüm eden
Filistinli çocuklarla" isimli re-
sim yüzlerce kişinin katılımıyla
açıldı. Filistin'in Podgoritsa
Büyükelçisi Rabii Alnantouli,
burada yaptığı açıklamada,
resmi, Karadağ'ın Filistin'in
yanında olduğunun bir gös-
tergesi olarak nitelendirerek
"Adaletin ve Filistin halkının
yanındalar. İsrail, Filistin'de
soykırım yapıyor. Hissettiğim

acıyı anlatamam. Lütfen sesi-
miz olmaya devam edin." dedi.
Ressam Joskic de katılımcılara
ateşi söndürmek için su taşıyan
karıncanın hikayesini anlatarak
"Beraber, düşündüğümüzden
çok daha büyük bir etki oluş-
turabiliriz." diye konuştu. Jos-
kic'in temmuzda başladığı ve
ağustosta tamamladığı duvar
resminde, elinde karpuz dilimi
tutan 2 Filistinli çocuk yıkık
bir binanın içerisinden kendi-
lerine bakanlara tebessüm edi-
yor. Çocukların masumiyetini
vurgulayan duvar resminin al-
tında ise "Montenegro stands
with Palestine" (Karadağ Fi-
listin'in yanında) yazısı bulu-
nuyor. lPOTGORİTSA-AA

Yemek borusu oluşmadan doğan 2 aylık
bebek, midesine takılan tüple besleniyor
Yemek borusu oluşmadan doğan
2 aylık Semira İsmail, Kayseri'de
geçirdiği ameliyatların ardından
midesine takılan tüple yaşama tu-
tundu. Şanlıurfa'da dünyaya gelen
Suriye uyruklu Semira İsmail, do-
ğumunun ardından nefes almakta
zorluk yaşaması ve yeterli şekilde
beslenememesi nedeniyle yakınları
tarafından kentteki çeşitli hasta-
nelere götürüldü. Birçok tetkik ve
muayenenin ardından Kayseri Şehir
Hastanesi Çocuk Cerrahisi Servisi'ne
sevk edilen bebeğe, özofagus at-
rezisi tip D (yemek borusunun
düzgün gelişmemesi) teşhisi ko-
nuldu. Nadir görülen ve yaşama
şansının az olduğu doğumsal bo-
zukluğu tedavi etmek için harekete
geçen Doç. Dr. Mustafa Erman
Dörterler ile Doç. Dr. Ahmet Öz-
demir, bebeğe aynı anda 3 zorlu
operasyon gerçekleştirdi. Ameli-
yatların ardından midesine takılan
tüp yardımıyla beslenen bebeğe,
9-10 kilograma ulaşmasının ar-
dından kalın bağırsağından doku
alınarak yemek borusu yapılacak.
Bebeğin sağlık durumuyla ilgili AA
muhabirine bilgi veren Kayseri Şe-
hir Hastanesi Çocuk Cerrahisi ve
Ürolojisi Ana Bilim Dalı Başkanı
Doç. Dr. Mustafa Erman Dörterler,
Semira'nın yemek borusunun ol-

madığını ve meslek hayatında ilk
defa böyle bir vakayla karşılaştığını
söyledi. Bebeğin yemek ve nefes
borusunun birleştiğini, sıkıntılı bir
rahatsızlığının bulunduğunu an-
latan Dörterler, yaklaşık 2 aydır
bebeği takip ettiklerini, tedavinin
ilk basamağını atlattıklarını ifade
etti. Taburcu ettikleri bebeğin 9-
10 kilogram olduktan sonra tekrar
hastaneye geleceğini belirten Dör-
terler, şöyle devam etti: "Çocuğun
yemek borusu doğuştan yok ama
bu kendi içerisinde en zorlu vaka-
lardan birisi. Buradaki ilk tedavi
ve ameliyatlarını yaptık. Bu tedavi
birkaç aşamadan oluşuyor. Tedavi
sürecini buradaki yenidoğan eki-
bimizle yürüttük. Çocuk 9-10 ki-
lograma ulaştıktan sonra tekrar
kliniğimize gelecek ve tedavinin
ikinci aşamasını planlayacağız. Ka-
lın bağırsağından yama yaparak
yeni bir yemek borusu oluşturaca-
ğız. Bebek şu an evine gidecek şe-
kilde iyi oldu ama tedavimiz bitmiş
değil. Çünkü çok zorlu ve sıkıntılı
bir rahatsızlıktı. Bebeklerin ameli-
yatlarını tek aşamada yapamıyoruz.
Biraz zaman geçmesi ve çocuğun
büyümesi gerekiyor. Bebeğin mi-
desine koyduğumuz balon veya
hortumla bebeği besliyoruz. Oradan
kilo aldırıyoruz."  lKAYSERİ-AA

ağlık Bakanlığı
bünyesinde Tür-
kiye'deki 263

Sağlıklı Hayat Merkezinin 29'u
İstanbul'da yer alıyor. Mer-
kezlerde, fiziksel aktivite, ağız
ve diş sağlığı, enjeksiyon-pan-
suman hizmetleri, kadın ve
üreme sağlığı, kanserin erken
teşhisi ve taraması, enfeksiyon
hastalıkları ile sigarayı bırak-
ma, psiko-sosyal ve beslenme
danışmanlığı gibi birçok hiz-
mete ücretsiz ulaşılabiliyor.
Kilo problemi bulunan birçok
kişi, uzman kontrolü yerine
internette gördüğü ya da bir
başkasından duyduğu yön-
temleri uygulayarak zayıfla-
maya çalışırken sağlık prob-
lemleri de yaşayabiliyor.

Ümraniye İlçe Sağlık Mü-
dürlüğüne bağlı Dudullu Sağ-
lıklı Hayat Merkezi'nde görevli
diyetisyen Amine Aydın, yanlış
uygulanan diyetler ve mer-
kezdeki beslenme danışman-
lığı hizmetine ilişkin AA mu-
habirine açıklamada bulundu.
Obezite, diyabet, hipertansi-
yon, yeme bozukluğu ve kilo
sorunu olanlar başvurabiliyor

Danışanların merkezi ara-
yarak, gelerek ya da aile he-
kimleri üzerinden randevu
alabildiğini belirten Aydın,
"Başlıca obezite, diyabet, hi-
pertansiyon gibi kronik has-
talıkları olanlar veya yeme
bozukluğu bulunanlar, kilo al-
mak isteyen bireyler bu hiz-
metten faydalanabiliyor. Ayrıca
7 yaş ve üzeri çocuk danışan-
larımıza da sağlıklı beslenme
programları hazırlıyoruz ve
takiplerini yapıyoruz." dedi.
Danışanlara özel diyet plan-
ladıklarını anlatan Aydın, dü-
zenli takipler sonucunda da
güzel sonuçlar elde ettiklerini

aktardı. Özellikle kronik has-
talığı olanlarda uzman eşli-
ğinde beslenme takibinin has-
talığın seyri açısından önemli
olduğunu dile getiren Aydın,
şöyle devam etti: "Sağlıklı Ha-
yat Merkezlerinde verdiğimiz
bu hizmeti ne yazık ki birçok
kişi bilmiyor ancak ulaşması
oldukça kolay. Tek yapılması
gereken başvurup, randevu
alarak gelinmesi. Ücretsiz ola-
rak Sağlık Bakanlığı bünye-
sinde bu hizmeti veriyoruz.
Çocuk danışanlarımızın da
sağlıklı beslenmesini planlı-
yoruz. Obezite gibi bir sorunu
varsa ona yönelik beslenme
programı uyguluyoruz, fiziksel
aktivitesini artırmaya yönelik
tavsiyelerde bulunuyoruz. Böy-
lece çocuklarda ileriki yaşla-
rında oluşabilecek hastalıkların
önüne geçmeyi hedefliyoruz."

Sosyal medyada büyük bir
bilgi kirliliği olduğunu ve des-
tek almadan yapılan diyetlerin
birçok hastalığı tetiklediğini
vurgulayan Aydın, aralıklı
oruç, glütensiz beslenme gibi
popüler diyetlerin bilinçsizce

uygulanmaya çalışıldığını,
özellikle glütensiz beslenmenin
herhangi bir intolerans olma-
dığı sürece uygulanmaması
gerektiğini ifade etti. Aydın,
hastalarının yanlış diyet uy-
gulamalarından örnekler ve-
rerek, "1 sene boyunca aralıklı
oruç yaptığını söyleyen, buraya
100 kilo, yüzde 45 yağ ora-
nıyla gelen danışanlarım olu-
yor. 'Bir sene boyunca uygu-
ladım, hiçbir işe yaramadı' di-
yorlar. Bilinçsizce, böyle dav-
ranışlarla karşılaşabiliyoruz.
Sosyal medyada görüp, bir
umut olsun diye yeniliklere
tutunmaya çalışıyorlar. Halbuki
burada önemli olan sağlıklı,
yeterli ve dengeli bir beslenme
alışkanlığı kazanmak." değer-
lendirmesinde bulundu.

Sağlıklı kilo vermede yaşam
tarzının önemine dikkati çeken
Aydın, şöyle konuştu: "Kısa
sürede hızlı kilo verip kas kay-
bı, sıvı kaybı yaşayabiliriz ama
uzun vadede yağ kaybıyla bir-
likte kalıcı kilo kaybı sağlamış
oluruz. Bu da sağlıklı olandır.
Burada doyarak, herhangi özel

bir şey yapmadan, sağlıklı bes-
lenerek zayıflıyoruz. Olması
gereken ayda 4 ila 6 kilo ara-
lığında kilo verilmesi. Hızlı
vermenin hiçbir manası yok.
Haftada 500 gramla 1 kilo
arasında da vermek normal."
"19 kilo damacanayı
üstümde taşımışım gibi"

Koronavirüs salgınında 80
kilodan 110 kiloya ulaşınca
sağlık problemleri yaşamaya
başlayan 59 yaşındaki Ali Be-
yer de dizlerindeki kireçlenme
ve uyku problemi artınca özel
bir diyetisyene gitmeyi maddi
olarak fazla bulduğu için in-
ternette gördüğü diyetleri uy-
guladı. Popüler olan birçok
diyeti deneyen ancak bunların
da sağlıklı olmadığını öğrenen
Beyer, Dudullu Sağlıklı Hayat
Merkezi'ne başvurdu. Eşiyle
merkeze gelen Beyer, "Müsait
diyetisyen olunca geldiğimiz
gün hizmet almaya başlamış
olduk. 110 kiloyla başladım.
Yaklaşık 3 ay oldu, şu an 95
kilodayım. Hedefim yine eski
kiloma gerilemek. 80 kiloya

geldikten sonra nasıl bu kiloyu
koruyacağımızla ilgili diyetis-
yen önerilerini takip edeceğiz."
dedi. Merkezde ölçümlerinin
yapıldığını, nereden kilo ver-
diğinin takip edildiğini ve 2
haftada bir düzenli kontrole
geldiğini anlatan Beyer, "Mer-
divenden çıkarken, yürürken,
uyurken zorlanıyordum. Şimdi
15 kilo verdim, 19 kilo da-
macanayı üstümde taşımışım
gibi... " ifadelerini kullandı.

Verdiği kilolardan dolayı
çok mutlu olduğunu anlatan
Beyer, artık diyetisyeninin sa-
bah kahvaltısı için önerdiği 3
dilim ekmeği bile güçlükle ye-
diğini söyledi. Beyer, "Burada
sağlıklı beslenmeyi öğrenmiş
olduk. Şimdi daha rahat uyu-
yabiliyorum, diz ağrılarım geç-
ti. Kilolu olduğumdaki bütün
kıyafetlerim boşa çıktı. Diye-
tisyenim kiloluyken giydiğim
elbiselerimi saklamamam, iler-
de yine giyerim diye düşün-
memem gerektiğini söyledi.
O yüzden hepsini verdim. Git-
tikçe daha da iyi olacak." diye
konuştu. lİSTANBUL-AA

S

Garfield’a benzerliğiyle
dikkati çeken Tarçın 
17 yıldır tarihi hanı
mesken tutuyor
İzmir'de, 17 yıl önce henüz yavruyken
Kızlarağası Hanı'nı mesken tutan
sokak kedisi Tarçın, yaşamını esnaf
ve müşterilerle iç içe sürdürüyor.
İzmir'i ziyaret edenlerin uğrak yerle-
rinden tarihi Kemeraltı Çarşısı'nda
1745 yılında yapılan Kızlarağası Ha-
nı'nda ağırlıklı olarak hediyelik eşya
satışı yapılıyor. Avlu kısmında çay
ocağı bulunan han, tarihi Kemeraltı
Çarşısı gezisi sonrası dinlenmek iste-
yenler tarafından da tercih ediliyor.
Erken saatlerde ticaretin başladığı
handa çalışanların sabah telaşının ya-
nında bir sokak kedisi göze çarpıyor.
Tek gözü, obez yapısı ve rengiyle di-
ğerlerinden ayırt edilen kedi, sabahları
kahvaltı hazırlıkları yapan esnafı tek
tek dolaşıyor. Her sabah iş yerlerinin
açılmasını sabırsızlıkla bekleyen "Tar-
çın" adlı kedi, karnını doyurduktan
sonra iki katlı handa gezintiye çıkıyor,
sessiz sedasız tüm iş yerlerine girip
çıkıyor. Rengi, tüyü ve kilosuyla çizgi
film karakteri Garfield'a da benzetilen
ve gününün tamamını handa geçiren
Tarçın'ı esnaf da sevip özenle besliyor.
Kızlarağası Hanı'nda 20 yıldır takı ve
hediyelik eşya satışı yapan Özgül Yıl-
maz, AA muhabirine, güne Tarçın ile
başladıklarını söyledi. Tarçın'ı kendi
kedileri gibi gördüklerini anlatan Yıl-
maz, "Tarçın bizde yiyor, içiyor, din-
leniyor. Güvenlik görevlimiz hafta
sonları biz olmadığımızda besliyor.
Buradaki mekanlarda herkes tanıyor
Tarçın'ı, gidiyor, kalıyor. Tarçın ile ta-
nıştığımızda sağ gözü yoktu. 17 yıldır
biz ilgileniyoruz. Her yaz tıraşını, aşı-
larını yaptırıyoruz. Çok iyi bakıyoruz,
besliyoruz seviyoruz. O da herkesi
seviyor." diye konuştu. Hana alışveriş
yapmaya gelenlerin de kediye ilgi
gösterdiğini ifade eden Yılmaz, Tarçın'ı
görmek için gelen müşterilerinin ol-
duğunu dile getirdi. lİZMİR-AA

Sağlıklı Merkezlerinde uzman kontrolünde
ÜCRETSİZ KİLO VERMEK MÜMKÜN
İstanbul'daki 29 merkezde, kadın ve üreme sağlığı, kanser taraması ve erken teşhisi, enfeksiyon hastalıklarının kont-
rolü gibi hizmetlerin yanı sıra diyetisyen kontrolünde sağlanan beslenme danışmanlığıyla sağlıklı zayıflanabiliyor.
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“Öğrenci şehri” Erzurum’da 18 GSB
yurdu 21 bin öğrenciyi ağırlayacak
İki üniversitesi olan Erzurum'da,
şehir merkezinde 11, ilçelerde
ise 7 olmak üzere 18 GSB yur-
du, yaz boyunca tadilat, ba-
kım-onarım işlemleri görerek,
21 bin öğrencinin konaklaması
için hazır hale getirildi. İki üni-
versitesi ile "öğrenci şehri" olan
Erzurum'da, 21 bin öğrencinin
barınabileceği, Gençlik ve Spor
Bakanlığının (GSB) 18 yurdu,
yeni eğitim yılı için hazır hale
getirildi. Atatürk Üniversitesi
ve Erzurum Teknik Üniversitesi
ile yüz bine yakın öğrencinin
bulunduğu Erzurum'da, eğitim
için gelecek öğrencilere geniş
yurt imkanları sağlanıyor. Son
yıllarda GSB bünyesinde sayısı
artırılan yurtlarda, öğrenciler
için kütüphane, etkinlikler, etüt
salonları, kurs çalışmaları gibi
yurt olanakları sağlanıyor. Er-
zurum'daki kız ve erkeklerin
barındığı, 7'si ilçelerdeki 18
GSB yurdunda tadilat, tamirat
ve temizlik işlemleri sona erdi.

Öğrenciler için hazır hale geti-
rilen yurtlar, haziran ayının
sonlarına kadar üniversitelilere
ev sahipliği yapacak. Gençlik
ve Spor İl Müdürü Levent Çak-
mur, AA muhabirine, kentteki
tüm yurtların öğrenciler için
hazır hale getirildiğini söyledi.
Erzurum'da 21 bin öğrenciye
hizmet verebilecek 18 yurdun
bulunduğunu dile getiren Çak-
mur, "Yaz boyunca, nöbetçi
yurtlarımızın haricindeki yurt-
larımızda bakım, onarım çalış-
malarımızı tamamladık. Asan-
sör, boya badana, ıslak zemin
onarımı gibi tüm çalışmalarımız
bitti. Nöbetçi yurtlarımızın da
bakımlarını tamamladık. Yurt
müracaatlarımız bitti. 21 bin
öğrencimize hizmet edecek şe-
kilde hazırlıklarımızı tamam-
ladık. Erzurum merkezimizdeki
yurtlarımızda şu anda öğren-
cilerimizi barındırmak için her-
hangi bir yurt sorunumuz yok."
dedi. lERZURUM-AA

Türkiye’de ilk kez batarya mühendisliği
alanında uzman yetiştirilecek

Bursa Uludağ Üniversitesi Çevre
Mühendisliği Bölümü Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Efsun Dindar, "Havai fişekler
havayı kirletiyor, sebep olduğu gü-
rültü ve gözükmesi açısından da
gece yapıldığı için aşırı derecede
ışık kirliliğine neden oluyor." dedi.
Amerika Birleşik Devletleri'nde
(ABD) geçen yıl 4 Temmuz Bağım-
sızlık Günü kutlamaları kapsamında
Manhattan'daki East River üzerinde
yaklaşık 60 bin havai fişek patlatıldı.
New York Üniversitesi Langone Tıp
Merkezi ve New York Üniversitesi
Tıp Fakültesi tarafından yapılan ve
6 Ağustos'ta Journal of Exposure
Science & Environmental Epide-
miology dergisinde yayımlanan ça-
lışmaya göre, bu gösteride ortaya
çıkan hava kirleticilerinin seviyesi,
kutlamalardan bir ay önce Kanada'da
meydana gelen ve dumanları
ABD'nin birçok kentine kadar ulaşan
büyük orman yangınları sonrasında
bölgede yaşanan kirlilik seviyesini
geçti. Ortalama günlük ince parçacık
konsantrasyonu metreküp başına
15 mikrogram olan New York'ta bu
sayı Kanada'daki orman yangınları-

nın yol açtığı kirlilik sırasında 460
mikrograma kadar ulaşırken, bilim
insanları havai fişek gösterileri son-
rasında yaptıkları araştırmada teh-
likeli metallere ve organik bileşiklere
ait ufak parçacıkların miktarını met-
reküp başına 3 bin mikrogram olarak
tespit etti. Diğer büyük şehirlerdeki
ABD Çevre Koruma Ajansı (EPA)
izleme noktalarından gelen verileri
de değerlendiren ekip New York dı-
şında Boston, Philadelphia ve Was-
hington DC'deki kirletici düzeylerinde
de artış yaşandığını, 3 ile 12 saat
arasında yükselen kirletici düzeyle-
rinin sonrasında baz seviyesine dön-
düğünü saptadı. Bölgeden aldıkları
su örneklerinde havai fişeklere canlı
renk vermek için kullanılan kurşun,
nikel ve antimon gibi metallerin se-
viyelerinde iki kat artış yaşandığını
belirleyen araştırma ekibi, daha önce
fare ve insan dokusu kullanarak ya-
pılan deneyleri hatırlatarak akciğer-
lerin bu tür emisyonlara maruz bı-
rakılmasının hücrelere zarar vere-
bilen ve hatta onları öldürebilen
oksidasyona neden olabileceği uya-
rısında bulundu. lİSTANBUL-AA
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Sabancı Üniversitesi, Türki-
ye'de bir ilk olacak Batarya
Bilimi ve Mühendisliği yan dal
programıyla batarya teknolo-
jileri alanında mühendis ye-
tiştirmeyi hedefliyor. Enerji
üretimi ve depolama teknolo-
jilerine yönelik ilginin artma-
sıyla batarya teknolojileri de
gelişimiyle dikkati çeken alan-
lar arasında yerini aldı. Sabancı
Üniversitesi ile Siro Enerji, ge-
çen yıl Türkiye'de ilk kez bu
alanda lisansüstü programlar
tasarlamak için niyet mektubu
imzaladı. Bu kapsamda, Sa-
bancı Üniversitesinde mühen-
dislik alanlarında eğitim gören
öğrenciler, 2024-2025 eğitim
ve öğretim yılında Batarya Bi-
limi ve Mühendisliği yan dal
programına katılabilecek. Sa-
bancı Üniversitesi Mühendislik
ve Doğa Bilimleri Fakültesi
Dekanı Prof. Dr. Erkay Savaş,
AA muhabirine, batarya bilimi
ve mühendisliğine yönelecek
insan kaynaklarının yetiştiril-
mesi amacıyla bu alanda yeni
bir program tasarlamak ve ha-

yata geçirmek için adım at-
tıklarını söyledi. Savaş, batarya
teknolojileri alanında çalışacak
nitelikli ve çok yönlü mühen-
dis, araştırmacı ve Ar-Ge per-
soneli ihtiyacına dikkati çeke-
rek, "Yan dal programımızla
öğrencilerimize sektörün ihti-
yaçlarına uygun ve akademik
açıdan dolu bir eğitim prog-
ramı sunuyoruz. Kariyer ge-
lişim fırsatları da sunarak,
gençlerimizin batarya tekno-
lojileri alanında bilgi ve be-
cerilerini geliştirmek, çok yön-
lü yetişmelerini sağlamak yo-
lunda ilerlemiş olacağız." diye
konuştu. Programın, batarya
bilimi ve mühendisliğinde teo-
rik bilgileri pratik deneyim-
lerle bütünleştiren çok yönlü
bir eğitim sunacak şekilde ta-
sarlandığını kaydeden Savaş,
"Öğrencilerimiz bataryalarla
ilgili kritik zorluklara çözüm
bulurken, bu alanlardaki ye-
nilikçi yaklaşımları ve tekno-
lojik gelişmeleri de takip ede-
bilecek." değerlendirmesinde
bulundu. lİSTANBUL-AA

Al Jazeera Balkanlar tarafından bu
yıl 7'ncisi düzenlenen uluslararası
Al Jazeera Balkanlar Belgesel Film
Festivali'nde (AJB DOC), Filistin
halkının İsrail'in saldırıları sonucu
maruz kaldığı acılar işlenecek. Ana-
dolu Ajansının (AA) Global İletişim
Ortağı olduğu ve Bosna Hersek'in
başkenti Saraybosna'da 13-17 Ey-
lül'de düzenlenecek festivalde, İs-
rail'in Filistinlilere karşı şiddetini
konu alan belgesellerin yanı sıra
dünya ekonomisi ve siyasi çalkan-
tıların anlatıldığı 24 belgesel film
yer alacak. Seçici kurul tarafından
300 başvuru arasından seçilen 24
belgesel film ödül almak için yarı-
şacak. AJB DOC Direktörü Edhem
Foco, yaptığı açıklamada, festivalin
temasını "adalet" olarak belirledik-
lerini aktardı. Filistinlilere yapılan
haksızlıkların tüm dünyanın gözü
önünde gerçekleştiğini vurgulayan
Foco, şunları kaydetti: "İnsan hak-
larını savunan dünya, bu haksızlık-
ları nasıl görmezden gelebiliyor?
Bu gerçekten canımızı sıkıyor ve
sadece belgeselcilerin değil, her
normal insanın da canı sıkılmalı,
bu yüzden tema kendiliğinden or-
taya çıktı. Gazze ve Filistin mesele-
lerine vurgu yapmak istedik ve diğer
festivallerin bunu görmezden gel-
meleri, sanki bu günümüzün en
önemli konusu değilmiş gibi dav-
ranmaları bizi üzüyor. Filistin'den
birçok film ve misafirimiz olacak.
Elbette, filmler sadece Filistin hak-
kında değil, dünyanın dört bir ya-
nından filmlerimiz var, diğer festi-
vallerde ödül kazananlar da var,
bazıları ise her zamanki gibi bizde
prömiyer yapacak."

Festivalin jüri üyeleri Deborah
London-Harrington, Namik Kabil,
Mila Turajlic, Francesco Montagner
ve Myriam Francois olacak. AJB
DOC'un yarışma kısmında, "AJB Ana
Ödülü", "AJB Program Ödülü" ve
"İzleyici Ödülü" olmak üzere 3 ödül
verilecek. Etkinlikler kapsamında
Endüstri Günleri programı da yapı-
lacak festivalde, paneller düzenle-
necek. lBOSNA HERSEK-AA

Al Jazeera Balkanlar Belgesel
Film Festivali, Filistin halkının
yaşadığı acılara odaklanacak

Havai fişek gösterileri sadece havayı
değil toprağı ve suyu da kirletiyor

eni eğitim öğretim
yılının öğretmen,
öğrenci ve velilere

hayırlı olmasını dileyen Tekin,
başarılı ve sağlıklı bir eğitim öğ-
retim yılı diledi. Geçen yıl ciddi
bir sıkıntı olmadan, öğretmen-
lerin fedakarlık ve çabalarıyla
sağlıklı bir eğitim öğretim yılını
tamamladıklarını ifade eden Te-
kin, "İnşallah bu yıl da öyle olur."
dedi. Bugün sadece uyum sınıf-
larının değil, aynı zamanda öğ-
retmenlerin seminer döneminin
de başladığını bildiren Bakan
Tekin, yaklaşık 17 milyon öğ-
rencinin kayıtlarının tamamlan-
dığını, açık liselerde kayıtların
devam ettiğini söyledi. Tekin,
Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde
1 milyon 24 bin 229'u öğretmen,
107 bin 633'ü idareci olmak üze-
re toplam 1 milyon 131 bin 862
öğretmen ve idareci olduğunu
bildirdi. Bakan Tekin, 60 bin
600 resmi okul bulunduğunu,
bakanlığa bağlı halk eğitim mer-
kezi, olgunlaşma ve rehberlik
araştırma merkezleri gibi 2 bin
447 resmi kurum olduğunu söy-
ledi. Toplam 14 bin 226 özel
okulda 122 bin 768 öğretmen
olduğunu aktaran Tekin, muhtelif
kurs diye tanımladıkları 22 bin
546 kurumun da bulunduğunu,
toplam 99 bin 819 resmi ve özel
kurumda 1 milyon 254 bin 630
öğretmen ve idarecinin görev
yaptığını ifade etti. Tekin, bu ra-
kamları ne kadar büyük bir aile
olduklarını göstermek için pay-

laştığını, Türk toplumunun eğitim
öğretim sürecine yakın ilgi gös-
terdiğini belirterek, sözlerini şöyle
sürdürdü: "86 milyona yakın nü-
fusumuzun tamamı eğitim öğ-
retim süreçlerini yakından takip
ediyor. Ya kendi çocukları ya
bizzat kendisi öğrenci ya torunları
öğrenci. Böyle çok dinamik bir
biçimde yürüyen bir süreç. Kuş-
kusuz bu 86 milyon kişi içerisinde
herkesin kendine has farklı dü-
şünceleri, farklı önermeleri var
eğitim sistemiyle ilgili. Kimisinin
işte müfredatla ilgili düşünceleri
var. Kimisinin okulların yapısıyla
ilgili düşüncesi var. Ama hepsi
farklı bir zenginlik bizim açımız-
dan. Biz de bu zenginlikten fay-
dalanmaya çaba sarf ediyoruz."

Yeni müfredatla ilgili bilgi ve-
ren Tekin, "Tüm dünyada bilgiye
ulaşmakla ilgili süreç değiştikçe
eğitim öğretim sistemlerinin iç-
eriği de değişiyor." dedi. Tekin,
geçmişte bilgiye erişimle ilgili
sıkıntılar bulunduğunu ifade ede-
rek, şöyle konuştu: "Yani 1980-
90'lı yıllarda çocuklarımızın, genç-
lerimizin bilgiye erişimle ilgili

sıkıntı yaşadıkları bir dönem ya-
şıyorduk. Hepimiz öğrencilik yıl-
larımızda en azından benim yaş
kuşağım, herhangi bir bilgiye
erişmek için ya okul kitapları-
mızdı referans kaynağımız, okul
kitaplarımızda yoksa il halk kü-
tüphanelerindeki ansiklopediler
üzerinden bilgiye erişmek için
günlerimizi ayırmak zorunda ka-
lıyorduk. Dolayısıyla o yıllardaki
eğitim öğretim sistemi, bilgiyi
öğrenciye verme odaklıydı. Fakat
şimdi artık çocuklarımızın bilgiye
erişimle ilgili inanılmaz bir ko-
laylık var. Bu kolaylıklar içerisinde
de çocuklarımız okulda aldıkları
bilgiyle tatmin olmuyorlar. Çünkü
farklı ortamlarda, işte dijital mec-
ralarda, elektronik ortamlarda
farklı tür bilgilere çabucak eri-
şebiliyorlar ve bu bilgiye erişmek
için de belki bir dönem veya bir
ders kitabı onlar için yeterli ol-
mayabiliyor. Dolayısıyla dünyanın
her tarafında bu gelişmeler ışı-
ğında eğitim öğretim sisteminin
mantığı bilgi vermekten, elde
ettikleri bilgiyi beceriye dönüş-
türmeye evrilmiş durumda."

"Müfredat her yılın
ilk kademesinde
uygulanacak"

Türk eğitim sisteminin bu dö-
nüşümü gerçekleştirmediğini dile
getiren Tekin, "2010'lu yıllardan
itibaren bununla ilgili Milli Eğitim
Bakanlığı kurumsal hafızası içe-
risinde bir çalışma projesi baş-
lattı." dedi. Tekin, bu süreçte sa-
dece kendi argümanları değil,
uluslararası rapor ve verilerin
de gözetildiğini bildirerek, şunları
söyledi: "Türkiye'deki eğitim sis-
temiyle ilgili yapılan en temel
eleştirilerden biri hala kazanım
ve bilgiyi çocuklarımıza sunma
odaklı olduğu için eleştiri vardı.
Bizim uluslararası arenada re-
kabet edebilecek bir biçimde,
elde edilen bilgiyi beceriye dön-
üştürebilecek bir eğitim sistemi
geliştirmemiz gerekiyordu. Bu
bakanlığın kurumsal yapısı içe-
risinde uzun yıllar üzerinde ça-
lışılan, uluslararası eleştirileri or-
tadan kaldırmaya yönelik bir
müfredat çalışması yürüyordu.
Bu çalışmaların neticesinde geç-
tiğimiz mayıs ayı başı itibarıyla
onay süreci tamamlanan bir müf-
redatımız var. Bu müfredat bu
yıl her kademenin ilk sınıfında,
yani ana sınıflar, anaokulları, ilk-
okul 1. sınıflar, ortaokul 5. sınıflar
ve ortaöğretim kurumları yani
liselerin hazırlık sınıflarıyla birinci
sınıflar, yani 9. sınıflarda bu yıl
itibarıyla uygulanmaya başlamış
olacak." Kademeli geçişle ilgili

çok önemli bir gerekçeleri oldu-
ğunu, çünkü sistemi ciddi bir
revizyona tabi tuttuklarını söy-
leyen Tekin, "Aynı anda bu de-
ğişimi yapmak veya müfredat
değişikliğini hayata geçirmek,
belli sınıflarda belli kayıplar, hu-
kuki sonuçlar doğurabilir. O yüz-
den biz kademeli olarak geçmeyi
planladık." dedi. Tekin Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli adı verilen
beceri temelli bu yeni modelin
uluslararası eleştirileri de ortadan
kaldıracağını ifade ederek, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Bu model
çocuklarımızın okulda elde et-
tikleri bilgileri beceriye dönüş-
türebilmeleri üzerine kurgulan-
mış bir model. Bizim müfredatı-
mızla ilgili uluslararası arenadaki
ikinci önemli eleştiri, müfreda-
tımızın bilgi verme odaklı olması
hasebiyle doğal olarak ağır ol-
ması, çok yoğun olması. Her
türlü bilgiyi müfredatın içerisinde
çocuklarımıza vermek mantığın-
dan hareket edildiği için müfre-
datımız da ağır olmakla eleştiri-
liyordu uluslararası raporlarda
da. Bizim yeni müfredatla be-
raber ikinci olarak yaptığımız
şey, çocuklarımızın üzerindeki
bu ağır müfredat yükünü biraz
hafifletmek, biraz sadeleştirmek
istedik. O sadeleştirmeyi de yap-
tık. Şu anda müfredatımız yak-
laşık olarak toplamına baktığı-
mızda yüzde 35 civarında ha-
fiflemiş olacak."6 Şubat'ta sahip
olunan derslik sayısının üzerine
çıkacağız" lANKARA-AA

Y

Uyum eğitimlerinde okul öncesi
ve ilkokula başlayan öğrencilerin
eğitim ortamlarının desteklenmesi
için öğretmen ve arkadaşlarıyla
zaman geçirmesi sağlanacak ve
tanışma etkinlikleri düzenlenecek.
Bu yıl okul öncesi (anasınıfı) ve
ilkokul birinci sınıfa başlayan öğ-
rencilere yönelik uyum eğitimine
başlandı. Milli Eğitim Bakanlığınca
(MEB) önceki yıl başlatılan uyum
eğitimleri, 2024-2025 eğitim öğ-
retim yılında okul öncesi ve ilk-
okula başlayan öğrenciler için
bugün uygulanacak. Uyum haftası
programında okullarda, öğrenci

ve velilerin rehberlik çalışmaları
ile eğitim ortamının desteklenmesi
için öğretmen ve arkadaşlarıyla
zaman geçirmesi sağlanacak ve
tanışma etkinlikleri düzenlenecek.
İlkokula başlayan öğrencilerin ai-
lelerine yönelik bugün "İlkokul
1. Sınıfa Uyum Haftası" sunumu
yapılacak ve çocuklarıyla birlikte
okulun iç ve dış ortamı tanıtılacak.
Uyum eğitiminin ikinci gününde
ise okullarda uyum haftası et-
kinlikleri yapılacak. Ortaokul öğ-
rencilerinin ailelerine yönelik ise
9 Eylül'de "Ortaokul 5. Sınıfa
Uyum Rehberi" sunumu yapıla-

cak. Sunum öncesinde ailelerle
tanışma etkinlikleri gerçekleşti-
rilecek ve ailelere okulun iç ve
dış ortamı tanıtılacak. İkinci gün
ise öğrencilere yönelik rehberlik
uygulamaları yapılacak. Etkinlik-
lerin yapılacağı saatler okul mü-
dürlüklerince planlanacak. Ba-
kanlık, ilk defa liseye başlayacak
öğrenciler için de müfredattaki
değişikliklerin yer aldığı "Liseye
hoş geldin" kitapları hazırladı.
Kitaplar, öğrencilere lisede karşı-
laşacakları dersleri tanıtmak, prog-
ramların işleyişini açıklamak,
derslere nasıl çalışmaları gerek-

tiğini ve başarıya ulaşmak için
gerekenleri aktarmanın yanı sıra
lise dönemi boyunca kullanabi-
lecekleri eğitim platformları ve
kaynakları tanıtmak ve örnek uy-
gulamalar sunmak hedefiyle dü-
zenlendi. "Liseye hoş geldin" ki-
tapları, Türk dili ve edebiyatı, ta-
rih, coğrafya, felsefe, matematik,
fizik, kimya, biyoloji ve İngilizce

derslerindeki yenilikler ile lise
müfredatına ilişkin konuları içe-
riyor. Kitapların her biri, "liseye
hoş geldiniz", "bu kitapta neler
var", "derslerin tanıtımı", "neler
öğreneceğiz", "nasıl çalışmalıyım",
"başarı için ipuçları", "çevrim içi
öğrenme platformları" ve "örnek
etkinlikler" olmak üzere 8 bö-
lümden oluşuyor. lANKARA-AA

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, Anadolu Ajansı (AA) Editör Masası'nda, 20 bin öğretmen atama süreciyle ilgili, Da-
nıştay kararından sonra öğretmen adaylarının mülakat sonuçlarını açıklayıp atamalarını yapacaklarını söyledi.

Bakan Tekin: 20 bin öğretmen ataması yapacağız
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Okullarda uyum eğitimi başladı
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Eyüpsultan Belediyesi sosyal
tesisleri bulundukları ko-
num ve sundukları hizmet-
lerle sadece Eyüpsultanlı-
ların değil İstanbul’un farklı
ilçelerinden gelen vatan-
daşların da ilgi odağı oluyor.
Yeşilpınar’da hizmet veren
Yağlıdere Sosyal Tesisle-
ri’nde Karadeniz mutfağının en
meşhur lezzetleri , tutkunları ta-
rafından büyük ilgi görüyor Rami
Sosyal Tesisleri, Emniyettepe Sos-
yal Tesisleri, Yağlıdere Sosyal Tes-
isleri, Osmanlı Park Sosyal Tesis-
leri, Kurt Kemeri Sosyal Tesisleri
ve Ensari Konağı Tesisleri; misa-
firlerini Türk, Osmanlı ve dünya
mutfağının birbirinden lezzetli
yemekleriyle buluşturuyor.
Uygun fiyatlı 
yöresel lezzetler

Sakin ve huzurlu ortamları,

uygun fiyat politikasıyla
misafirlerine alternatif
lezzetler sunan sosyal
tesislerde vatandaşlar
yöresel yemekleri de
deneyimleme fırsatı bu-
luyor.  Yeşilpınar’da hiz-
met veren Yağlıdere
Sosyal Tesisleri’nde zen-

gin bir yeme içme kültürüne
sahip Karadeniz mutfağının en
meşhur lezzetleri misafirlerin
beğenisine sunuluyor.
En bilindik lezzetler
burada

Tesis, Karadeniz mutfağı de-
nince ilk akla gelen yemekler
arasında bulunan Karalahana
Çorbası, Karalahana Sarması,
Kuru Fasulye, Mıhlama, Mısır
Ekmeği, yörenin meşhur kavur-
ması gibi en bilindik lezzetleri
misafirleriyle buluşturuyor.

Esenler Belediyesi her
yıl olduğu gibi bu yıl da
yeni eğitim öğretim yılı
başında öğrencilere eği-
tim desteğinde bulundu.
Öğrencilere yeni eğitim
öğretim yılında başarı-

lar dileyen Esenler Bele-
diye Başkanı Mehmet
Tevfik Göksu, “Esen-

ler’de bugün 8 bin 500
öğrencimiz eğitim haya-

tına başlıyor. Esenler
Belediyesi olarak bu öğ-
rencilerimizin her türlü
kırtasiye ihtiyaçlarını

karşıladık” dedi.
Esenler Beledi-
yesi, eğitimin
her aşamasında
öğrenci ve veli-
nin yanında ol-
maya devam
ediyor. Esenler
Belediyesi, ilçe-

deki tüm ilkokul-
larda belediye ve milli eğitim
görevlilerince aynı anda ya-
pılacak eğitim desteği prog-
ramına katıldı. Yapılan çalış-
malar neticesinde Esenler Be-
lediyesi tarafından eğitim öğ-
retime başlayan toplam 8 bin
500 öğrenciye kırtasiye yar-
dımı yapıldı. Esenler Tacirler
Eğitim Vakfı İlkokulu’nda ya-
pılan kırtasiye malzemeleri

dağıtımına ise Esenler Belediye
Başkanı Mehmet Tevfik Göksu
başta olmak üzere Esenler
Kaymakamı Süleyman Özça-
kıcı, Esenler İlçe Milli Eğitim
Müdürü Feyzullah Sert, okul
müdürleri ve öğretmenleri ka-
tıldı. İlkokul birinci sınıfa baş-
layan tüm öğrencilere, okul
çantası, beslenme çantası, su-
luk, kalemlik, cetvel, boya,
kalem ve silgi gibi temel kır-
tasiye malzemelerinin bulun-
duğu bir çanta hediye edildi.
Okulda veliler ve öğrenciler
tarafından ilgiyle karşılanan
Başkan Göksu hatıra fotoğrafı
da çektirdi. Ayrıca ilçedeki
tüm okulların boya, tadilat ve
tamirat işlemlerini tamamla-

yan belediye yeni eğitim öğ-
retim dönemine hazır hale ge-
tirdi. Öğrencilere yeni eğitim
öğretim yılında başarılar di-
leyen Esenler Belediye Başkanı
Mehmet Tevfik Göksu, “2024-
2025 Eğitim Öğretim yılı ha-
yırlı olsun. Esenler’de bugün
8 bin 500 öğrencimiz eğitim
hayatına başlıyor. Esenler Be-
lediyesi olarak bu öğrencile-
rimizin her türlü kırtasiye ih-
tiyaçlarını karşıladık. Bir öğ-
rencinin yıl içerisinde ihtiyacı
olan malzemeleri bugün öğ-
rencilerimize dağıttık. Tüm
öğrenci ve öğretmenlerimize
başarılar diliyorum. Bu ço-
cuklar bizim geleceğimiz. Bi-
zim belediyemizde bu çocuklar

için hizmet etmek geleceği-
mizin teminatına katkı sunmak
bizim görevimiz. Hayırlı olsun,
başarılar diliyorum” şeklinde
konuştu.

Okulda mutlu olduğunu
söyleyen Zeynep Çandır,
“Okulda mutluyum. Daha ar-
kadaş edinemedim. Bize ve-
rilen hediyeleri daha açmadım.
Hediyelerin içinde bence oyun-
cak var” ifadelerini kullandı.
Aldığı kırtasiye yardımı için
mutlu olduğunu belirten Mus-
tafa Efe Erde ise, “Bugün okula
başladım. Arkadaşlarımla yeni
tanıştım. Bize kalem, defter
gibi yeni şeyler verdiler. Bana
hediye verdikleri için mutlu
oldum” diye konuştu.

Pendik’te emeklilere
sosyal tesislerde
%25 indirim
VECHEDDİN ARVAS
Pendik Belediyesi Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
2024 yılını "emekliler yılı" ilan
etmesiyle emeklilere yönelik
destek ve çalışmalarını artırdı.
İlçedeki sosyal tesislerde Pen-
dikkart sahibi emeklilere yüzde
25 indirim uygulamasını yürür-
lüğe koydu.  Pendik Belediyesi,
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ın 2024 yılını "emekliler
yılı" ilan etmesinin ardından
emeklilerin yaşam kalitesini ve
refahını daha da arttırmaya yö-
nelik çalışmalarını sürdürüyor.
Son olarak Pendik Belediyesi
tüm sosyal tesislerde emeklilere
yüzde 25 indirim kararı aldı.
Belediye Başkanı Ahmet Cin
emeklilere desteklerinin devam
edeceğini belirterek “Cumhur-
başkanımızın bu yılı emekliler
yılı ilan etmesiyle biz de tesis-
lerimizde yüzde 25 indirim ka-
rarı aldık. Hayırlı olsun” dedi.
Pendikkart 
yeterli olacak

Emeklilerin uygulamadan ya-
rarlanması için pendikkart.pen-
dik.bel.tr adresinden başvuru-
larını yaptıktan sonra aşağıdaki
tesislerden “Pendik Kart” alma-
ları yeterli olacak.

Pendik Belediyesi Merkez Hiz-
met Binası

Mehmet Akif Ersoy Kültür ve
Sanat Merkezi

Pendik Engelsiz Yaşam Mer-
kezi

Kaynarca Yeni Nesil Yaşam
Merkezi

Sülüntepe Şehit Burhan Öner
Spor Kompleksi

Esenler Şehit Yalçın Aran Spor
Kompleksi

Ahi Evran Kültür Merkezi
Yeşilbağlar Novipazar Spor

Merkezi. 

eylikdüzü Bele-
diyesi tarafından
düzenlenen Barış

ve Sevgi Buluşmaları’nın
11.’si muhteşem bir finalle
sona erdi. Beylikdüzü Cum-
huriyet Etkinlik Alanı’nda ya-
pılan Çardak Altı Sohbetle-
ri’ne, kapanış gününde eski
CHP Genel Başkanı Al-
tan Öymen ile Bey-
likdüzü Belediye
Başkanı Meh-
met Murat
Çalık konuk
oldu. Mode-
ratörlüğünü
Pelin Ba-
tu’nun yaptı-
ğı söyleşide,
“Kaostan Barış
İnşa Etmek Zor
Mu?” konusu tartı-
şıldı. Duayen gazeteci
ve siyasetçi Altan Öymen’in
II. Dünya Savaşı’ndan bugüne
savaşı ve barışı anlattığı ve
yakın tarihimizi özetlediği
girişle açılan sohbet, Başkan
Mehmet Murat Çalık’ın Ata-
türk’ün konuşmalarından
alıntılar aktardığı bölümlerle
devam etti. Türkiye’nin dış
politikası, demokrasiye dö-
nüş, kadınların katılımı ve

Beylik-
d ü -

zü ’ndeki
sosyal beledi-

yecilik uygula-
maları da söyleşinin konuları
arasındaydı. Beylikdüzü Be-
lediye Başkanı Mehmet Mu-
rat Çalık da Öymen’le hem-
fikir olduğunu belirterek şun-
ları söyledi, “Gençlerin bu-
rada olması çok güzel. Biz
yüz yıldır Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün iktidarında
yaşıyoruz. Hiç kimse kendi-
sini, resmini oradan kaldırdı

diye ismini de silebileceğini
sanmasın. Millet uyanmaya
başladı. Kalıcı bir barışı inşa
edeceğiz. Bakın kaostan çı-
kacak bu memleket. Tabii ki
Cumhuriyet Halk Partisi’nin
bir evladı olmaktan onur du-
yuyorum. Ama mesele va-
tansa, mesele bayraksa gerisi
teferruat. Partiler de tefer-
ruat. Sorunlar vatanı, milleti
sevenlerin bir masaya oturup
cumhuriyet hükümeti kur-
malarıyla çözülür”

Sözlerine “Bir daha öyle
sarı saçlı, mavi gözlü bir dev

gelmeyecek komşularım” di-
yerek devam eden Çalık, ye-
rel yönetimlerin vatandaş-
larla birlikte neler yapabile-
ceğini anlattı: “Bunu bizler
yapacağız emin olun. Şu ta-
burelerde oturan sizler ya-
pacaksınız, bizler yapacağız.
Ben bu memlekete bir borcu
olduğunu düşünen bir yerel
yöneticiyim. Bugün genel
başkanımızla Sivas Kongre
Binası’nı birlikte gezdik. Biz
niye o kongre binasının bir
replikasını Beylikdüzü’ne yap-
tık? Ben istiyorum ki çocuklar

o kurtuluş ruhunu ya-
şasınlar. Biz niye Aziz
Sancar Bilim ve Sanat
Merkezi’ni ve onun
hemen yanı başına
Erdal İnönü Fizik Par-
kı’nı yapıyoruz? Çün-
kü bu topraklar be-

reketli. İstiyorum ki bu top-
raklar yeniden bilim insanları
yetiştirsin. Yeniden kurtuluşa
imza atacak gençlerimiz, ço-
cuklarımız var. Ben gelecek
nesilden çok umutluyum.”
Gençlere ödül

Söyleşinin ardından stand-
ları dolaşarak sahaflarla soh-
bet eden Başkan Mehmet
Murat Çalık, ardından spor
turnuvalarında dereceye gi-
renlere ödüllerinin verildiği
törene katıldı. 20.30’da DJ
performansıyla devam eden
gecede, saatler 21.30’u gös-
terdiğinde ise Türk pop mü-
ziğinin sevilen ismi Ceylan
Ertem sahne aldı. Böylece
Türkiye’nin dört bir yanından
ve İstanbul’un muhtelif semt-
lerinden gelen 25 sahafı Bey-
likdüzü’nde buluşturan Barış
ve Sevgi Buluşmaları, Ceylan
Ertem konseri ve kitap me-
zatıyla sona erdi.

Beylikdüzü’nde “11. Barış ve
Sevgi Buluşmaları” sona erdi

Beylikdüzü Belediyesi tarafından düzenlenen 11. Barış ve Sevgi Buluşmaları muhteşem bir finalle sona erdi. Söyleşilere ve kon-
ser serisine ilaveten çeşitli etkinlikler, spor aktiviteleri ve kitap mezatlarıyla Beylikdüzü sanata, kültüre ve eğlenceye doydu.
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Yağlıdere Sosyal Tesisleri’nde Karaadeniz mutfağı

Esenler Belediyesi’nden 8 bin 500 öğrenciye eğitim desteği

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

MUSTAFA
ŞAHİN
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olat, Türkiye İh-
racatçılar Meclisi
(TİM) Dış Ticaret

Kompleksi'nde düzenlenen
Ağustos 2024 Dış Ticaret Ra-
kamları toplantısında yaptığı
konuşmada, sürdürülebilir bir
dış ticaretin tesisinin, ekonomi
politikasının en önemli ayağını
teşkil ettiğini dile getirdi. İh-
racatın ağustos ayında da rekor
kırmaya devam ettiğine dikkati
çeken Bolat, "Ve ithalatımızdaki
azalma trendi devam ediyor.
Dış ticaret açığımızda güçlü
bir azalış trendi devam ediyor.
Cari işlemler açığımızda da
güçlü bir azalış trendi devam
ediyor. Bunun anlamı Türki-
ye'miz için daha fazla yatırım,
daha fazla üretim, daha fazla
istihdam ve daha fazla ihracat
ve döviz biriktirmektir." diye
konuştu. Türkiye'nin bu an-
lamda sürdürülebilir, dengeli
dış ticaret performansı ile mak-
ro ekonomik istikrarına da bü-
yük bir katkı sunmuş oldukla-
rını belirten Bolat, şunları kay-
detti: "Cumhuriyet tarihimizin
en yüksek ağustos ayı ihraca-
tını bu ağustosta elde ettik.
İhracatımız, yüzde 2,4 artışla

22,1 milyar dolar olarak ger-
çekleşmiştir. Geçen yılki raka-
mın 500 milyon dolar üzerin-
dedir. Ve ağustos ayındaki re-
korla beraber bakın son 13
ayın dokuz ayında ihracatımız
aylık rekorlar kırdı. 2023 ağus-
tos ayından başlayarak ekim,
kasım, aralık ayları ve 2024'te
ocak, şubat, mayıs, temmuz
ve ağustos ayları olmak üzere
dokuz ay rekorlar elde ettik."
"İthalatın ihracatı
karşılama oranı da
olumlu bir seyir
izliyor"

Bakan Bolat, yıllıklandırılmış
ihracatta da rekor kırıldığının
altını çizerek, "Cumhuriyet tari-
himizin en yüksek yıllık mal ih-
racatı da ağustos ayında ger-
çekleşti. İhracat, ağustos sonu
itibarıyla 262 milyar dolara yük-
seldi. Bu da hayırlı olsun. İnşallah
bu rakamlardan geriye gitmemek
için, ileriye gitmek için var gü-
cümüzle çalışacağız. Bu 262 mil-
yar dolar yıllık mal ihracatı de-
mek son 1 yılda ihracatımızın
yüzde 3,5 artması demektir." ifa-
desini kullandı. İthalat cephe-
sinde ise azalma trendinin devam

ettiğini vurgulayan Bolat, itha-
latın ağustos ayında yüzde 10,8
gerileyerek 27 milyar dolara ge-
rilediğini bildirdi. İthalattaki aza-
lışın sonucu olarak dış ticaretteki
azalmanın da devam ettiğine
dikkati çeken Bolat, dış ticaret
açığının yıllık bazda yüzde 43,4
düşüşle son 34 ayın en düşük
seviyesi olan 4,9 milyar dolara
gerilediğini, ithalatın ihracatı
karşılama oranının da olumlu
bir seyir izleyerek yüzde 81,7'ye
yükseldiğini aktardı.
"İlk 8 ayda mal
ihracatında net 
6,3 milyar dolar
artış sağlandı"

Ticaret Bakanı Bolat, 2024
yılının ilk 8 ayında ise ihracatın
bir önceki yılın aynı dönemine
kıyasla yüzde 3,9 artışla 170,8
milyar dolara yükseldiğini ve
böylece ilk 8 ayda mal ihraca-
tında net 6,3 milyar dolar artış
sağlandığını söyledi. Aynı dö-
nemde ithalatın ise bir önceki
yılın aynı dönemine göre yüzde
8,7 azalışla 225,7 milyar dolara
gerilediğini belirten Bolat, böy-
lece ilk 8 ayda mal ithalatında
21,4 milyar dolar gerileme

sağlandığını vurguladı. Bolat,
dış ticaret açığının da 2024
yılı ilk 8 ayında yüzde 33,6
azalışla 54,9 milyar dolara ge-
rilediğini dile getirerek, "2023
yılının ilk 8 ayında dış ticaret
açığı 82,6 milyar dolar idi.
Böylece ilk 8 ayda dış ticaret
açığımızı 27,7 milyar dolar
azaltmayı başardık." sözlerini
sarf etti. Bakanlığın, ihracat-
çıların yanında olmaya devam
edeceğini vurgulayan Bolat,
"Hazine ve Maliye Bakanlığı
ve Merkez Bankamızla birlikte
ihracatçılarımızı rahatlatmak
için finansmana ulaşım ve fi-
nansman maliyetleri konusun-
da çabalarımız ve çalışmala-
rımız devam ediyor. Bu nok-
tada inşallah bugüne kadar
verdiğimiz imkanları daha da
artırma gayreti içindeyiz." de-
ğerlendirmesinde bulundu.
"İkinci çeyrekteki
büyümenin yarısı
net mal ve hizmet
ihracatından katkı
olarak gelmiştir"

Bakan Bolat, bugün açıkla-
nan büyüme verilerine ilişkin
ise şu bilgileri paylaştı: "Aşağı

yukarı son bir yıldır güçlü bir
parasal sıkılaşmanın ve taleple
alakalı yönlendirmenin etki-
siyle 2024 yılı ikinci çeyrekte
büyüme oranında bir yavaş-
lama olmakla beraber tam 16
çeyrek üst üste büyüme var.
16 çeyrek son dört yıl demektir,
son dört yıl üst üste pozitif
olumlu büyüme kaydedilmiştir.
2024 yılı ikinci çeyrek büyüme
oranı yüzde 2,5 olarak TÜİK
tarafından açıklandı. Birinci
çeyrek yüzde 5,3 olarak revize
edildi ve birinci çeyrekte net
mal ve hizmet ihracatının bü-
yümeye katkısı 1,6 puandı,
ikinci çeyrekteki yüzde 2,5'lik
ekonomik büyüme oranına
net, mal ve hizmet ihracatının
katkısı da 1,3 puan oldu. Bu
şu demek. İkinci çeyrekteki
büyümenin yarısı net mal ve
hizmet ihracatından katkı ola-
rak gelmiştir. Bu da dış tica-
retteki dengeleme sürecinin
olumlu sonucudur. Makro eko-
nomik istikrara katkıdır. Gerek
finansal istikrar, gerekse en-
flasyonla mücadeledeki hızla
aşağı doğru iniş trendini de
destekleyen güçlü bir parametre
olmuştur." lANKARA-AA

TCMB, KKM’ye ilişkin
iki tebliğ yayımladı
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Mustafa Gültepe: Yıl sonu hedefimizi
yakalayabilmek için var gücümüzle
çalışmaya devam ediyoruz
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM)
Başkanı Mustafa Gültepe, 2024'e
267 milyar dolar mal ve 110 milyar
dolar hizmet ihracatı hedefi ile
başladıklarını belirterek, "Ağustos
ile 8 ayı geride bıraktık, önümüzde
4 ay kaldı. Yıl sonu hedefimizi ya-
kalayabilmek için var gücümüzle
çalışmaya devam ediyoruz." dedi.
Ağustos ayı dış ticaret verileri
Ticaret Bakanı Ömer Bolat tara-
fından İstanbul'da düzenlenen top-
lantıda açıklandı. Buna göre, Tür-
kiye'nin ağustos ayı ihracatı 22,1
milyar dolar oldu. Ocak-ağustos
dönemindeki sekiz aylık ihracat
170,8 milyar dolara, son 12 aylık
ihracat ise 262 milyar dolara ulaştı.
Toplantıya katılan TİM Başkanı
Mustafa Gültepe, burada yaptığı
konuşmada, temmuzda takvim et-
kisiyle çift haneli artış gerçekleştiren
ihracatın ağustos ayını da artıda
tamamladığını söyledi. Gültepe,
Genel Ticaret Sistemi (GTS) kayıt-
larına göre, ağustos ayında ihracatın
geçen yılın aynı ayına göre yüzde
2,4 artışla 22,1 milyar dolar oldu-

ğunu ifade ederek, "Ocak-ağustos
dönemini kapsayan 8 aylık ihraca-
tımız 170,8 milyar dolara, 12 aylık
ihracatımız ise 262 milyar dolara
ulaştı." diye konuştu. Gültepe, 8
aylık ihracatta yüzde 3,9, 12 aylık
ihracatta yüzde 3,5 artıda olundu-
ğunun altını çizerek, ağustosta hiz-
met ihracatının da 13 milyar dolar
civarında gerçekleşeceğini öngör-
düklerini aktardı. Sektörler özelinde
bakıldığında ilk sırada 2,7 milyar
dolarla otomotivin yer aldığını ifade
eden Gültepe, "Otomotivi 2,6 milyar
dolarla kimya, 1,7 milyar dolarla
hazır giyim, 1,5 milyar dolarla
elektrik-elektronik ve 1,4 milyar
dolarla çelik sektörlerimiz takip
etti. Geçen ay 17 sektörümüz ih-
racatını artırırken, 9 sektörümüzde
düşüş yaşandı. Mücevher yüzde
108 ile oransal olarak ihracatını
en fazla artıran sektörümüz oldu.
Fındıkta yüzde 78, yaş meyve ve
sebzede yüzde 36, zeytin ve zey-
tinyağında yüzde 31, tütünde yüzde
18 ihracat artışı kaydettik." diye
konuştu. İSTANBUL-AA

Alman imalat sanayisinde
gerileme ağustosta hızlandı
Almanya ekonomisinin beşte
birinden fazlasını oluşturan Al-
man imalat sektöründe ivme
kaybı ağustosta devam etti. S&P
Global tarafından hazırlanan
HCOB (Hamburg Ticaret Ban-
kası) Ağustos 2024 imalat sanayi
Satınalma Yöneticileri Endeksi
(PMI) nihai verileri açıklandı.
Buna göre, ülkede temmuzda
43,2 puan olan imalat sanayi
PMI ağustosta 42,4 puana ine-
rek, son beş ayın en düşük se-
viyesine geriledi. Beklenti en-
deksin 42,1 puan olması yö-
nündeydi. Ülkede imalat sanayi
PMI'nın, faaliyetlerde büyümeyi
gösteren 50 puan seviyesinin
altında kalması ve yeni sipariş-
lerin son dokuz ayın en hızlı
düşüşünü göstermesi dikkati
çekti. HCOB        Başekonomisti
Cyrus de la Rubia, "Ağustosta
alınan siparişlerde daha da sert
bir düşüş yaşandı ve hızlı bir
toparlanma umudu ortadan
kalktı." değerlendirmesinde bu-
lundu. Alman imalat sektörü,
Alman ekonomisinin beşte bi-
rinden fazlasını oluşturuyor. İh-
racata bağımlı olan Alman ima-
lat sanayisi, küresel ekonomi-
deki yavaşlamadan, artan Çin
rekabetinden ve Rusya-Ukrayna

Savaşı sonrası yüksek enerji fi-
yatlarından olumsuz etkileniyor.
Rusya-Ukrayna Savaşı sonrası
Avro Bölgesi'nde yükselen en-
flasyona karşı artan faiz oranları,
Alman şirketlerin yatırım yapma
arzusunu frenlerken, Çin ve
Türkiye başta olmak üzere bir-
çok ülkenin Almanya'dan ithal
ettiği malları giderek daha fazla
üretebilmesi Alman sanayisinin
düşüşten uzaklaşmasını zorlaş-
tırıyor. Öte yandan, Alman Eko-
nomi Araştırma Enstitüsü'ne
(Ifo) göre, Almanya'da durgun
olan ekonominin etkisiyle Al-
man şirketlerinin yeni istihdam
oluşturma istekleri azalıyor. Sa-
nayisi yabancı rekabetten olum-
suz etkilenen Almanya'nın, jeo-
politik çekişmelere ve ABD'den
gelen baskılara karşı savunmasız
kalması dikkati çekiyor. Ülkede
iş gücünün yaşlanmasının da
ekonomiyi baskılaması bekle-
niyor. Öte yandan, Alman eko-
nomisi artan faiz oranları ile
konjonktürel rüzgarların ve ya-
pısal değişikliklerin ortasında
büyümekte zorluk çekiyor. Eko-
nomi, yılın 2. çeyreğinde bir
önceki çeyreğe kıyasla azalan
yatırımlar nedeniyle yüzde 0,1
küçüldü. lBERLİN-AA

Hava yoluyla 5 yılda 92,5
milyar dolarlık ihracat yapıldı
Türkiye'den 2019-2023 dö-
nemini kapsayan 5 yılda hava
yolu ile yapılan ihracat yüzde
72 arttı. Türkiye'nin 2019-
2023 dönemini kapsayan 5
yılda hava yolu ile yaptığı ih-
racat yüzde 72 artışla 92,5
milyar dolara ulaştı. Türkiye
son yıllarda kara, deniz ve
hava yolu taşımacılığında yap-
tığı yatırımlarla bu alanlarda
birçok ilke imza attı. Bu yatı-
rımlarla ülkedeki raylı sistem,
otoyol, tünel, liman ve ha-
vaalanı sayısının hızla arttığı
görüldü. Bu kapsamda
2002'den bu yana aktif hava-
limanı sayısı son açılan Çu-
kurova Uluslararası Havali-
manı ile 26'dan 58'e yükselir-
ken, bu durum buralardan
yapılan ihracat rakamlarında
da kendini gösterdi. Ülkeden
2019'da 14,8 milyar dolarlık
ürün hava yolu ile ihraç edildi.
Dünyada ulaşımı durma nok-
tasına getiren Kovid-19 salgı-
nıyla 2020'de Türkiye'den hava
yolları ile 12,7 milyar dolarlık
ihracat yapıldı. Salgına yönelik
alınan tedbirlerin etkisiyle
2021'de 18,7 milyar dolara
çıkan hava yollarından yapılan
ihracat, 2022'de 20,7 milyar
dolara, 2023'te ise 25,5 milyar

dolara ulaştı. Böylece 5 yılda
yapılan ihracat 92,5 milyar
dolar olarak kayıtlara geçerken
hava yolları ile yapılan ihracat
yüzde 71,8 artmış oldu. Öte
yandan bu yılın ocak-temmuz
dönemini kapsayan 7 ayda
da hava yolu ile yapılan ihra-
catın arttığı görüldü. Bu dö-
nemde ülkeden hava yolu ile
14,2 milyar dolarlık ihracat
yapılırken bu rakam geçen yı-
lın aynı döneminde 12,7 milyar
dolar seviyesindeydi.Türki-
ye'den yapılan ihracatın taşıma
yöntemlerine bakıldığında en
yüksek payın deniz yolunda
olduğu görüldü. 2019 yılında
yapılan 180,8 milyar dolarlık
ihracatın 109,1 milyar doları
deniz yolu ile yapıldı. 2020'de
169,6 milyar dolarlık ihracatın
100,9 milyar doları, 2021'de
225,2 milyar dolarlık ihracatın
133,7 milyar doları, 2022'de
254,2 milyar dolarlık ihracatın
150,3 milyar doları ve 2023'te
255,6 milyar dolarlık ihra-
catın 143,3 milyar doları de-
niz yoluyla gerçekleştirildi.
Bu yılın 7 ayına bakıldığında
ise 148,7 milyar dolarlık ih-
racatın 83,7 milyar dolarlık
kısmının deniz yolu yapıldığı
gözlendi. lANKARA-AA

Tüm zamanların en yüksek ağustos
ayı ihracat rakamına ulaşıldı

FOTOĞRAF: İHA

Türkiye Cumhuriyet Merkez Banka-
sının (TCMB) Türk Lirası Mevduat
ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün
Desteklenmesi Hakkında Tebliğ ve
Altın Hesaplarından Türk Lirası Mev-
duat ve Katılma Hesaplarına Dönü-
şümün Desteklenmesi Hakkında Teb-
liğ'de yaptığı değişiklikleri içeren de-
ğişiklikler Resmi Gazete'de yayımlandı.
Buna göre, Kur Korumalı Mevduat
Hesabı (KKM) kapsamında, yurt içi
yerleşik gerçek kişiler ile yurt içi yer-
leşik tüzel kişiler, 31 Ağustos 2024
itibarıyla bankalarda mevcut olan
dolar, avro ve İngiliz sterlini cinsinden
döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden
katılım fonu hesaplarını TL'ye çevi-
rebilecek. TL'ye çevirme işlemleri,
hesap sahiplerinin isteği üzerine ve
dönüşüm kuru üzerinden gerçekleş-
tirilecek. lANKARA-AA

Güneydoğu’nun ağustos ayı
ihracatı 1 milyar doları aştı
Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nden
ağustos ayında 1 milyar 20 milyon
69 bin dolarlık ihracat yapıldı. Gü-
neydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri
Koordinatör Başkanı Ahmet Fikret
Kileci, yazılı açıklamasında, ihracat-
çıların ekonomik olumsuzluklara rağ-
men önemli performans gösterdiğini
belirtti. Rekabet gücünü geliştirmek
amacıyla çalışmaları sürdüreceklerini
aktaran Kileci, şunları kaydetti: "Ağus-
tos ayında bölgenin ihracatı 1 milyar
20 milyon 69 bin dolar olarak ger-
çekleşti. Bir önceki yılın aynı dönemine
göre yüzde 2,3 oranında bir azalış
yaşandı. Ağustos ayında bölgeden ya-
pılan ihracat 1 milyar doları buldu.
Gaziantep'ten ise 851,7 milyon dolar
ihracat gerçekleşti. Yılın ilk sekiz
ayında bölgeden toplamda 7,6 milyar
dolarlık ihracat kaydedildi. Gazian-
tep'te bu dönemde 6,5 milyar dolarlık
ihracat yapıldı. Bölgenin en fazla ih-
racat yaptığı ülkeler sırasıyla Irak,
ABD, Suriye, İngiltere, Almanya, İtalya,
Suudi Arabistan, Libya, İran ve Cibuti
olarak açıklandı. En fazla ihracat ya-
pılan ürün grupları arasında makine
halıları, pastacılık ürünleri, plastikler
ve mamulleri, kumaşlar, iplikler, de-
ğirmencilik ürünleri, bitkisel yağlar,
diğer gıda müstahzarları, ağaç ve or-
man ürünleri ile demir-çelik mamulleri
yer aldı." lGAZİANTEP-AA

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, "Ağustos ihracatımız,
2023'ün aynı ayına göre yüzde 2,4 artış ile 22,1 mil-
yar dolar olmuş ve Cumhuriyet tarihinin en yüksek
ağustos ihracatı olarak kayıtlara geçmiştir." dedi.
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Otomotiv endüstrisi ağustosta 2,7 milyar
dolarla en fazla ihracat yapan sektör oldu
Geçen ay en fazla ihracat yapan
sektörler arasında kimyevi mad-
deler ve mamulleri 2,6 milyar
dolarla ikinci, hazır giyim ve
konfeksiyon sektörü de 1,7 mil-
yar dolarla üçüncü sırada yer
aldı. Otomotiv endüstrisi, geçen
ay 2,7 milyar dolarla en fazla
ihracata imza atan sektör olarak
kayıtlara geçti. Türkiye İhracat-
çılar Meclisi (TİM) verilerine
göre, ağustos ayında sanayi gru-
bu sektörlerinden otomotiv en-
düstrisi 2,7 milyar dolarlık ih-
racata imza attı. Söz konusu
sektörü, 2,6 milyar dolarla kimy-
evi maddeler ve mamulleri, 1,7
milyar dolarla hazır giyim ve
konfeksiyon sektörü takip etti.
Ağustos ayında ihracatını en
fazla artıran sektör yüzde 107,9
ile mücevher sektörü oldu. Tür-
kiye ihracatının yüzde 70,5'ini
gerçekleştiren sanayi grubunun

dış satımı geçen ay yüzde 2,6
artışla 15,5 milyar dolar olarak
hesaplandı. Ağustosta ihracatın
yüzde 13'ünü oluşturan tarım
grubunda yüzde 2,2'lik yükse-
lişle 2,9 milyar dolarlık, ihracatın
yüzde 2,4'ünü oluşturan ma-
dencilik grubunda ise yüzde
5,6'lık artışla 523,3 milyon do-
larlık dış satım yapıldı.
En fazla ihracat
Almanya'ya

Ağustos ayında en fazla ih-
racat yapılan ilk üç ülke 1,5
milyar dolarla Almanya, 1,1
milyar dolarla ABD ve 1,1 mil-
yar dolarla Birleşik Krallık
oldu. Bu dönemde en çok ih-
racat yapan ilk 3 kent ise 7,7
milyar dolarla İstanbul, 1,8
milyar dolarla Kocaeli ve 1,2
milyar dolarla Bursa olarak
sıralandı. lİSTANBUL-AA
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Türkiye ekonomisi yılın ikinci
çeyreğinde yüzde 2,5 büyüdü.
Böylece Türkiye ekonomisi üst
üste 16 çeyrek büyümüş oldu.
Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), yılın ikinci çeyreğine
(nisan-haziran dönemi) ilişkin
gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH)
sonuçlarını açıkladı. Buna göre,
GSYH 2024 yılı ikinci çeyrek
ilk tahmini, zincirlenmiş hacim
endeksi olarak, geçen yılın aynı
çeyreğine kıyasla yüzde 2,5
arttı. Üretim yöntemiyle GSYH
tahmini, ikinci çeyrekte cari fi-
yatlarla geçen yılın aynı çeyre-
ğine göre yüzde 78,6 artarak 9
trilyon 949 milyar 792 milyon
lira oldu. GSYH'nin ikinci çeyrek
değeri cari fiyatlarla dolar ba-
zında 308 milyar 158 milyon

dolar olarak kayıtlara geçti.
GSYH'yi oluşturan faaliyetler
incelendiğinde, yılın ikinci çey-
reğinde geçen yıla göre zincir-
lenmiş hacim endeksi olarak,
diğer hizmet faaliyetleri yüzde
7,4, inşaat yüzde 6,5, tarım
sektörü ile gayrimenkul faali-
yetleri yüzde 3,7'şer, bilgi ve
iletişim faaliyetleri ile finans ve
sigorta faaliyetleri yüzde 3,4'er,
kamu yönetimi, eğitim, insan
sağlığı ve sosyal hizmet faali-
yetleri yüzde 3,2'şer, hizmetler
yüzde 2,9, meslek, idari ve des-
tek hizmetleri faaliyetleri yüzde
0,6 arttı. Söz konusu dönemde
sanayi sektörü faaliyetleri ise
yüzde 1,8 azaldı. Böylece, Tür-
kiye ekonomisi Kovid-19 salgını
tedbirlerinin uygulandığı 2020

yılının ikinci çeyreğinden sonra
üst üste 16 çeyrek büyümüş
oldu. Öte yandan TÜİK, geçmiş
dönemlere ilişkin bazı verileri
revize etti. Mevsim ve takvim
etkilerinden arındırılmış GSYH
zincirlenmiş hacim endeksi, bir
önceki çeyreğe göre yüzde 0,1
arttı. Takvim etkisinden arındı-
rılmış GSYH zincirlenmiş hacim
endeksi, ikinci çeyrekte geçen
yılın aynı çeyreğine göre yüzde
2,8 artış gösterdi. Yerleşik hane
halklarının tüketim harcamaları,
yılın ikinci çeyreğinde geçen
yılın aynı çeyreğine göre zin-
cirlenmiş hacim endeksi olarak
yüzde 1,6 yükseldi. Devletin
nihai tüketim harcamaları yüz-
de 0,7, gayrisafi sabit sermaye
oluşumu yüzde 0,5 artış kay-

detti. Mal ve hizmet ihracatı,
yılın ikinci çeyreğinde geçen
yılın aynı çeyreğine göre zin-
cirlenmiş hacim endeksi olarak
yüzde 0,04 artarken ithalatı
yüzde 5,7 azaldı. İş gücü öde-
melerinde söz konusu dönem-
de yüzde 112,4, net işletme
artığı/karma gelir yüzde 47,7

artış gösterdi. İş gücü öde-
melerinin cari fiyatlarla gay-
risafi katma değer içerisindeki
payı geçen yılın ikinci çeyre-
ğinde yüzde 33,8 iken bu oran
2024'te yüzde 40,8 oldu. Net
işletme artığı/karma gelirin
payı ise yüzde 44,6 iken yüzde
37,4 oldu. lANKARA-AA

Beylikdüzü Gürpınar Balık Ha-
li'nde, av sezonunun açılmasıyla
yaşanan palamut bolluğu, balık-
çıların yüzünü güldürüyor. De-
nizlerde av yasağının 1 Eylül'de
sona ermesiyle "vira bismillah"
diyerek denize açılan balıkçıların
yüzü bu sene palamutla gülüyor.
Yakaladıkları balıkları satmak için
Gürpınar Balık Hali’ne gelen ba-
lıkçılar hareketliliğe sebep oldu.
Sezonun ilk balıklarını almak is-
teyenler birbiriyle kıyasıya yarı-
şırken kasalarla hale getirilen ba-
lıklar mezat usulü satışa çıkartıldı.
Balıkçılar atılan ağlarda en çok
palamut ve sardalya yakaladık-
larını belirtti. Av sezonunun ba-
şında palamut, halde en çok satı-
lan balıklardan oldu. Halde pa-
lamudun çifti ortalama 150 lira-
dan, sardalyanın kasası 500-700
lira, hamsinin kasası 1500-2000
lira, tekirin kasası ise 1000-1500
liradan satışa çıkarıldı. AA mu-
habirine açıklamalarda bulunan
balıkçı Onurcan Akkoyun, bu yıl
denizden beklentilerinin yüksek
olduğunu ifade ederek palamut,
çinekop ve hamsiyle bereketli bir
sezon geçirmeyi beklediklerini
dile getirdi. Akkoyun, palamudun
bu sene bol olduğunu belirterek
"Halkımızı bu sene bol bol pala-
mut yemeye davet ediyorum. Sağ-
lık için balık. Dünya üzerinde
katkı maddesi olmayan tek besin
kaynağı şu anda bizim için. Balığın
durumuna göre halde palamudun
çifti 150-200 lira arasında satılı-
yor." dedi. Akkoyun, halde balığın
ucuz olmasından dolayı balıkçı-
ların ve vatandaşın yüzünün gü-
leceğini ifade etti. Balıkçı Mahmut
Uçan da bu sezonun güzel geçe-
ceğini; palamut, sardalya, istavrit
ve hamsi bolluğu olduğunu anla-
tarak Karadeniz'de avlanan ba-
lıkçıların hale 10 bin kasayı aşkın
palamut getirdiğini söyledi. Bu
yıl palamudun en bol olduğu se-
zon olacağını aktaran Uçan, kır-
mızı ete göre balığın kilosunun
daha uygun olduğunu belirterek
vatandaşları balık yemeye davet
etti. lİSTANBUL-AA

Av sezonunun açılmasıyla
Gürpınar Balık Hali’nde
palamut bolluğu yaşandı

Türkiye’nin ham çelik üretimi
yıllık bazda yüzde 4 arttı
Türkiye'nin ham çelik üretimi,
temmuzda geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 4 artışla 3,1 milyon
tona yükseldi. Türkiye Çelik
Üreticileri Derneği (TÇÜD), tem-
muz ayına ilişkin çelik üretimi,
tüketimi ve dış ticaret verilerini
açıkladı. Buna göre, söz konusu
ayda Türkiye'nin ham çelik üre-
timi, geçen yılın aynı ayına kı-
yasla yüzde 4 artarak 3,1 milyon
tona çıktı. Ocak-temmuz döne-
minde ise üretim yüzde 14,9
artışla 21,7 milyon ton seviye-
sinde gerçekleşti. Nihai mamul
tüketimi temmuzda yüzde 19,4
azalarak 2,8 milyon tona, ocak-
temmuz döneminde 2023'ün
aynı dönemine kıyasla yüzde
6,3 gerileyerek 21,8 milyon tona
düştü. Çelik ürünleri ihracatı,
temmuzda miktar yönünden
yüzde 48,7 artışla 1,3 milyon
ton, değer yönünden ise yüzde
35,7 yükselişle 903,2 milyon
dolar oldu. İhracat, ocak-tem-
muz döneminde 2023'ün aynı
dönemine kıyasla miktar bazın-
da yüzde 45,3 artışla 7,7 milyon

tona, değer bazında yüzde 25,1
yükselişle 5,7 milyar dolara çıktı.
İthalat temmuzda geçen yılın
aynı ayına göre miktar bakı-
mından yüzde 24 azalışla 1,2
milyon ton, değer yönünden ise
yüzde 29,6 düşüşle 987,9 milyon
dolar olarak hesaplandı. Ocak-
temmuz döneminde 2023'ün
aynı dönemine kıyasla ithalat,
miktar bazında yüzde 14,8 aza-
lışla 9,4 milyon ton, değer iti-
barıyla yüzde 21 gerileyerek
7,5 milyar dolar seviyesinde
gerçekleşti. Geçen yılın ocak-
temmuz döneminde yüzde 47,8
olan ihracatın ithalatı karşılama
oranı, bu yılın aynı döneminde
yüzde 75,8 seviyesine yükseldi.
Açıklamada görüşlerine yer ve-
rilen TÇÜD Genel Sekreteri Vey-
sel Yayan, ocak-temmuz döne-
minde dünya ham çelik üretimi
yüzde 0,7 azalırken, aynı dö-
nemde yüzde 14,9 oranında
artış kaydeden Türkiye'nin, Vi-
etnam'dan sonra üretimini en
hızlı artıran ikinci ülke olduğunu
bildirdi. lANKARA-AA

Bakan Şimşek: Zorlu bir
dönemi geride bıraktık
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, kırılganlıkların
önemli ölçüde azaltıldığı zorlu
bir dönemin geride bırakıldığını
belirterek, "Öncü göstergeler
yılın üçüncü çeyreğinde büyü-
mede dengelenmenin sürdü-
ğüne işaret ediyor" dedi. Hazine
ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-
şek, yazılı açıklamasında, yılın
ikinci çeyreğine ilişkin büyüme
verilerini değerlendirdi. Türkiye
ekonomisinin ikinci çeyrekte
yıllık yüzde 2,5 büyüdüğünü
ve böylece yılın ilk yarısında
büyümenin yüzde 3,8 olduğunu
vurgulayan Şimşek, yıllıklan-
dırılmış milli gelirin ikinci çeyrek
itibarıyla 1,2 trilyon doları
aştığını bildirdi. Şimşek,
takvim ve köprü
günlerinin ekono-
mik aktiviteyi et-
kilediği ikinci çey-
rekte ekonominin
yüzde 23'ünü
oluşturan sanayi
sektörünün daral-
dığına, sanayi hariç
diğer tüm sektörlerde
büyümenin devam ettiği-
ne dikkati çekti. Ekonomide
dengelenmenin sürdüğünü ve
iç talebin büyümeye verdiği
katkı 1,2 puana gerilerken net
dış talebin pozitif katkısı 1,3
puan olduğunu aktaran Şimşek,
şu değerlendirmede bulundu:

"İşsizlik oranının yüzde 8,8 ile
yatay seyrettiği ikinci çeyrekte
istihdamın geçen yılın aynı dö-
nemine göre 1,2 milyon kişi,
bir önceki çeyreğe göre 205
bin kişi arttı. Öncü göstergeler
yılın üçüncü çeyreğinde büyü-
mede dengelenmenin sürdü-
ğüne işaret ediyor. 2024 yıl ge-
nelinde iç talebin büyümeye
daha az katkı verdiği dengeli
bir büyüme kompozisyonu ön-
görüyoruz. Öngörülebilir ve
uluslararası normlara uygun
politikalarımız ekonomimizi
güçlendiriyor. Büyümede den-
gelenme başladı, cari açık da-
raldı, risk primi azaldı, dış kay-

nak girişleri arttı, rezervler
iyileşti ve dezenflasyon

sürecine girdik." "Kı-
rılganlıkları önemli
ölçüde azalttığımız
zorlu bir dönemi
geride bıraktık.
Güçlenen makro fi-
nansal istikrarımı-

zın ve daha destek-
leyici olması öngörü-

len küresel koşulların
dezenflasyonun büyüme

üzerindeki kısa vadeli etkilerini
sınırlamasını bekliyoruz." ifa-
delerini kullanan Şimşek, yakın
zamanda 2025-2027 dönemi
Orta Vadeli Program'ın (OVP)
kamuoyuyla paylaşılacağı bil-
gisini verdi.  lANKARA-AA

ürkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK),
yılın ikinci çeyre-

ğine (nisan-haziran dönemi) iliş-
kin gayrisafi yurt içi hasıla
(GSYH) sonuçlarını açıkladı.
Buna göre, GSYH 2024 yılı ikinci
çeyrek ilk tahmini, zincirlenmiş
hacim endeksi olarak, geçen yılın
aynı çeyreğine kıyasla yüzde 2,5
arttı. Üretim yöntemiyle GSYH
tahmini, ikinci çeyrekte cari fi-
yatlarla geçen yılın aynı çeyreğine
göre yüzde 78,6 artarak 9 trilyon
949 milyar 792 milyon lira oldu.
GSYH'nin ikinci çeyrek değeri
cari fiyatlarla dolar bazında 308
milyar 158 milyon dolar olarak
kayıtlara geçti. Türkiye ekonomisi
Kovid-19 salgını tedbirlerinin uy-
gulandığı 2020'nin ikinci çeyre-
ğinden sonra üst üste 16 çeyrek
büyümüş oldu. İstanbul Ticaret
Odası (İTO) Başkanı Şekib Av-
dagiç, konuya ilişkin yaptığı de-
ğerlendirmede, ekonominin, yılın
ikinci çeyreğinde yüzde 2,5 bü-
yüdüğünü belirterek, net ihra-
catın büyümeye 1,3 puanla pozitif
katkı vermesini olumlu bulduk-
larını söyledi. İhracata dayalı bü-
yüme trendinin sağlıklı şekilde
devam etmesi için en ivedi bek-
lentilerinin kur ve enflasyon ara-
sında zayıflayan korelasyonun
sağlanması olduğunu aktaran
Avdagiç, "Önümüzdeki süreçte,
KOBİ'lerin TL kredilere erişim
kısıtlarının gevşetilmesi, yeni ya-
tırımlara hız kazandıracak selektif
kredi politikaları reel sektörün

öncelikli ihtiyacıdır." değerlen-
dirmesinde bulundu. Avdagiç,
dezenflasyon programını des-
teklediklerini belirterek, şöyle
devam etti: "Bunun bir sonucu
olarak 'kontrollü soğuma' süre-
cinde üretim ve istihdam hedef-
lerinin de aynı hassasiyetle göze-
tilmesi gerektiğine inanıyoruz. Ya-
tırımlar kalemindeki ivme kaybı
ve özellikle makina ve teçhizat ya-
tırımları dikkatle takip edilmeli.
Türkiye hiçbir şartta büyüme di-
namiklerinden feragat etmemeli."

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu
(DEİK) Başkanı Nail Olpak da
2024'ün ikinci çeyreğindeki yüzde
2,5 büyümenin enflasyonla mü-
cadele ve ekonomide sıkılaşma
adımları kapsamında bir nebze
beklentilerin altında kalarak pi-
yasalarda gözlemlenen yavaşla-

mayı teyit ettiğini dile getirdi.
Olpak, büyümenin sektörel de-
taylarına bakıldığında sanayi sek-
törü hariç her sektörün belli
oranda büyümeye katkı verdiğine
işaret ederek, "Ancak hem sanayi
sektörünün daralması hem de
diğer sektörlerin verdiği katkının
önceki dönemler ile kıyaslandı-
ğında azalması iyi analiz edilmeli.
Özellikle küçük işletmelerin des-
teklenmesi dahil olmak üzere,
sanayi üretimini ve yatırımları
artıracak yeni adımların atılması
önemli." yorumunda bulundu.
Geçen dönemlere kıyasla azalsa
da büyümeye en yüksek katkıyı
yüzde 1,3'er puanlık katkıyla
hane halkı tüketiminin yanı sıra
ihracatın vermesinin önemli ol-
duğunu kaydeden Olpak, "Yeni
OVP'nin yayımlanmasını bekle-

diğimiz bu haftada, programın
seyrini bozmayacak şekilde sanayi
sektörünün üzerindeki maliyetleri
azaltıcı ve piyasaya güven ve
moral verici önerilerin değerlen-
dirilmesi gerektiği dönemdeyiz."
diye konuştu.

Müstakil Sanayici ve İşadam-
ları Derneği (MÜSİAD) Genel
Başkanı Mahmut Asmalı da Tür-
kiye ekonomisinin yılın ikinci
çeyreğinde yıllık bazda yüzde
2,5 büyüyerek pozitif büyüme
eğilimini üst üste 16'ncı çeyreğe
taşıdığına işaret ederek, küresel
ekonomi içerisinde olumlu yön-
de ayrışmaya devam ettiğini ak-
tardı. Asmalı, yılın ikinci çeyre-
ğine ilişkin büyüme verisi açık-
lanan G20 ülkeleri içerisinde
5'inci sırada yer alan Türkiye'nin
Fransa, İngiltere, Almanya, Avro
Bölgesi ve Güney Kore gibi öncü
ülkeleri geride bıraktığını ifade
etti. Büyümenin kompozisyo-
nuna bakıldığında parasal sıkı-
laşmanın etkisiyle iç talebin kat-
kısının ivme kaybettiğini ve 1,2
puana gerilediğini belirten As-
malı, "Bu dönemde net dış tale-
bin de büyümeye katkısı 1,3
puan olmuş, yatırımların 0,1
puanlık cüzi etkisiyle birlikte
genele yayılan bir büyüme gö-
rüntüsü ortaya çıkmıştır." de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Anadolu Aslanları İş Adamları
Derneği (ASKON) Genel Başkanı
Orhan Aydın da çerçevesi belli,
öngörülebilir, rotasında giden bir
ekonominin doğru bir politika

olduğunu ifade etti. Aydın, "Den-
gemizi bozan pandemi ve dep-
rem gibi zorlukların ardından
şeffaf, rasyonel, önümüzü göre-
bildiğimiz politikalarla sürdür-
düğümüz bir ekonomi yol hari-
tamız var. Bu da bizi dengeli ve
sürdürülebilir bir büyümeye doğ-
ru ilerletiyor." görüşünü paylaştı.
Tüm şartlar düşünüldüğünde
ekonomik açıdan büyüyor ola-
bilmenin mevcut politikaların
hedefleri doğrultusunda yürü-
tüldüğüne işaret ettiğini belirten
Aydın, "Özellikle iç ve dış talepten
gelen 1,2 ve 1,3'lük oranlar ile
dış talebin pozitif katkısını çok
önemsiyoruz." diye konuştu.

İstanbul Ticaret Borsası (İS-
TİB) Başkanı Ali Kopuz da Tür-
kiye ekonomisinin yılın ikinci
çeyreğinde yıllık bazda yüzde
2,5'lik bir büyüme elde ederek
salgından bu yana pozitif büyü-
mesini sürdürdüğünü söyledi.
Kopuz, halihazırda fiyat istikra-
rının tesisi için uygulanan sıkı
para politikası ve mali disiplin
ile devam eden süreci dikkatle
takip ettiklerini vurgulayarak, şu
değerlendirmeyi yaptı: "Bu sü-
reçte, yüksek kredi maliyetlerin-
den dolayı işletme sermayesine
artan ihtiyaç sebebiyle zayıflayan
sanayi üretiminin ve aynı şekilde
iç talebin büyümeye katkısının
sınırlı olacağını öngörmekteydik.
Zira öncü veriler enflasyonda ol-
duğu gibi büyüme hızında da
bir dengelenmeyi işaret ediyor-
du." lANKARA-AA
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Cevdet Yılmaz’dan, Duhoklu
iş insanının “ana dilini
konuştuğu için öldürüldüğü”
iddiasına ilişkin açıklama

UNDRR Avrupa Bilim ve Teknoloji
Danışma Grubu Üyesi ve orman
yangınlarında uzman Jean-Louis
Rossi, son yıllarda orman yan-
gınlarındaki artışta, iklim deği-
şikliğinin yanı sıra insan davra-
nışlarının da temel faktörlerden
olduğunu bildirdi. Rossi, dünya
genelinde artan orman yangınları
ve bunun iklim değişikliğiyle iliş-
kisine dair AA muhabirine de-
ğerlendirmelerde bulundu. "Kul-
lanılan yakıt, hava durumu ve
insanlar, yangınları etkileyen temel
faktörler. 2024 yılındayız ve sa-
nırım herkes orman yangınlarının
doğasının değiştiğinin farkına var-
dı. Araştırmacıların bildirdiğine
göre, son yıllardaki orman yan-
gınlarının sadece yüzde 2'si en
önemli hasarlara neden oldu."
ifadelerini kullanan Rossi, ABD,
Yunanistan, Türkiye ve Portekiz
gibi ülkelerdeki yangınlara işaret
etti. Rossi, "Bu felaket (orman)
yangınlar yeni bir standart haline
geldi. Ekstrem yangınlardaki artışı
açıklayabilecek birçok neden var.
Açıkçası, küresel ısınma bunlardan
biri. Ancak kırsal ile kentsel alan
etkileşimlerinin yayılması veya
kırsal nüfusun azalması da önemli
bir rol oynuyor." dedi. Bilimsel
çalışmaların, yakıt ile havanın si-
nerjik etkisinin büyük ve felaketle
sonuçlanan orman yangınlarının

yaşanabileceğini gösterdiğini be-
lirten Rossi, çalışmalarda, aşırı
mevsimsel ortalama sıcaklıkların
son yıllarda önemli ölçüde arttığı
ve yangınların sıcaklık dönemle-
riyle ilişkili olduğunun da yer al-
dığını söyledi. Rossi, şöyle devam
etti: "Birleşmiş Milletler'in yakın
tarihli bir raporuna göre, iklim
değişikliği ve arazi kullanımındaki
değişikliğin orman yangınlarını
daha sık ve yoğun hale getireceği
öngörülüyor. 2030'a kadar aşırı
(orman) yangınlarda küresel ar-
tışın yüzde 14, 2050 sonuna kadar
yüzde 30'a ve 2100 sonuna kadar
ise yüzde 50'ye ulaşması bekle-
niyor. İklim değişikliğinin ve son
yıllarda Avrupa'da yaşanan sıcak
hava dalgaları ile kuraklıklar gibi
olağanüstü hava koşullarının or-
man yangını riski üzerinde önemli

bir etkiye sahip olması muhtemel.
Avrupa ülkelerinde her yıl 30
hektar alanı etkileyen ortalama
1000 orman yangını tespit ediliyor.
Her yıl 300 bin hektardan fazla
alan yanıyor. Geçen yıl Avrupa,
Orta Doğu ve Kuzey Afrika'da
Lüksemburg'un iki katı büyüklü-
ğünde bir alan olan yarım mil-
yondan fazla hektar orman, yan-
gınları nedeniyle tahrip oldu."

Avrupa Birliği (AB) Komisyonu
Ortak Araştırma Merkezi (JRC)
tarafından orman yangınlarıyla
ilgili yayımlanan son rapora de-
ğinen Rossi, buna göre, orman
yangınlarının 2023 yazında yo-
ğunlaştığını, özellikle Akdeniz
bölgesini etkilediğini ve Yunanis-
tan'ın Avrupa'daki en büyük or-
man yangınlarını deneyimlediğini
ifade etti. Rossi, "(Orman yangı-

nıyla ilgili) 2024'ün ilk üç ayına
ait veriler, bu dönemin ortalama-
sının neredeyse iki katı kadar
yangın olduğunu gösteriyor. Yan-
mış alanların kapsamı bakımından
bu yüzyılın en kötü 3 yılı, yaklaşık
1 milyon hektar ile 2017, 800
bin hektar ile 2022 ve 600 bin
hektar ile 2007 oldu." diye ko-
nuştu. Avrupa'da, toplam yanmış
arazi alanının yaklaşık yüzde
85'inin Fransa, Yunanistan, İtalya,
Portekiz ve İspanya'daki orman
yangınlarından kaynakladığını
dile getiren Rossi, Portekiz hari-
cinde 1980'den bu yana yangın
sayısında ve yanan toplam yüzey
alanında belirgin bir azalma ol-
duğunu hatırlattı. Türkiye'deki or-
man yangınlarıyla ilgili de değer-
lendirmelerde bulunan Rossi, "Tür-
kiye'de orman yangınlarının yoğun
sezonu genellikle haziran başla-
rında başlar ve yaklaşık 18 hafta
sürer. Yalnızca güvenilir uyarılar
dikkate alındığında, 21 Ağustos
2023-19 Ağustos 2024 tarihlerinde
1823 yangın uyarısı bildirildi." ifa-
delerini kullandı. Bu rakamların
2012 öncesinde normal olduğuna
dikkati çeken Rossi, Türkiye'de
en fazla yangının kayıtlara geçtiği
yılın 2015 olduğunu ve ülkede
bu sene içerisinde toplam 3 bin
907 orman yangını görüldüğünü
aktardı. lCENEVRE-AA

TBMM Adalet Komisyonu Başkanı
Cüneyt Yüksel, demokrasi, hak
ve özgürlükler alanında bugüne
kadar kaydedilen ilerlemenin ka-
lıcı hale gelmesinin, yeni ve sivil
bir anayasa ile mümkün oldu-
ğunu ifade etti. TBMM Adalet
Komisyonu Başkanı Cüneyt Yük-
sel, yeni adli yılın başlaması do-
layısıyla yaptığı yazılı açıklamada,
adaletin, devletin varlığının ana
unsuru olduğunu belirtti. Yüksel,
adaletin sosyal barış, huzur, refah
ve kalkınmanın da arkasındaki
güç olduğunu vurguladı. Adalet
hizmetlerinde kaliteyi yükselterek
yargıya güveni en üst seviyeye
çıkarmanın ve milletin ihtiyaçla-
rını karşılamanın herkesin görevi
olduğunu belirten Yüksel, "Ama-
cımız, güven veren ve erişilebilir
bir adalet sistemini tesis etmektir.
Türkiye, demokratik bir hukuk
devletidir. Ülkemizin demokrasi
ve hukuk devleti standartlarının

yükseltilmesi, insan hak ve hür-
riyetlerinin genişletilmesi, adaletin
erişilebilir olması ve hızlı bir şe-
kilde tecellisi amacıyla önemli
reformlar gerçekleştirdik. De-
mokrasi, hak ve özgürlükler ala-
nında bugüne kadar kaydedilen
ilerlemenin kalıcı hale gelmesi
yeni ve sivil bir anayasa ile müm-
kündür." değerlendirmesini yaptı.
"Türkiye Yüzyılı'nın anahtarı ada-
lettir" ifadesini kullanan Yüksel,
adaletin anahtarının da insan
haklarına dayanan, hukukun üs-
tünlüğünü esas alan, sivil, de-
mokratik ve özgürlükçü yeni bir
anayasa olduğunu aktardı. Tür-
kiye'nin tüm insanlık için adalet
arayışı içerisinde olduğunu, in-
sanlığın hak ve adalet talebini
her platformda dile getirdiğini
belirten Yüksel, dünyanın 10 ayı
aşkın süredir Filistin topraklarında
adaletsizliğe ve zulme şahit ol-
duğunu anımsattı. lTBMM-AA

TBMM Adalet Komisyonu Başkanı Yüksel:
“Türkiye Yüzyılı'nın anahtarı adalettir”
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet
Yılmaz, "Yapılan ilk incelemeler ya-
şanan hadisenin Kürtçe konuşmayla
yakından uzaktan bir ilişkisi olma-
dığını, farklı tartışmalardan kaynak-
landığını işaret etmektedir." dedi.
Cevdet Yılmaz, "Duhoklu bir iş in-
sanının İstanbul'da ana dilini ko-
nuştuğu için öldürüldüğü" iddiasına
ilişkin "Yapılan ilk incelemeler ya-
şanan hadisenin Kürtçe konuşmayla
yakından uzaktan bir ilişkisi olma-
dığını, farklı tartışmalardan kaynak-
landığını işaret etmektedir." ifadesini
kullandı. Yılmaz, sosyal medya he-
sabından yaptığı paylaşımda, "Du-
hoklu Kürt iş insanı Hakim Lokman,
sadece ana dilini konuştuğu için İs-
tanbul'da kalbinden bıçaklanarak
katledilmiştir" şeklinde yapılan pro-
vokatif açıklamaların gerçeği yan-
sıtmadığını vurgulayarak, yapılan
çarpıtmalarla hükümetin ve siyasi
ittifaklarının hedef alınmasının ise
bu iddiaları ortaya atanların asıl ni-
yetlerini gösterdiğini belirtti. "Bizim
Kürtçe konuşan vatandaşlarımızla
veya herhangi bir kişiyle bir sorunu-
muz yoktur. Sorunumuz emperyalist
oyunlara alet olarak ülkemizi bölmeye
çalışanlarla, milli birliğimize kaste-
denlerle ve terör odaklarıyladır." ifa-
desini kullanan Yılmaz, Türkçe'nin
resmi ve ortak dil olduğunu, AK
Parti hükümetlerinin, vatandaşların
ana dilleri konusunda yaptığı çeşitli
reformlarla geçmişin yasakçı zihni-
yetini ortadan kaldırdığını kaydetti.
Yılmaz, terör propagandasının hangi
dilde yapılırsa yapılsın terör propa-
gandası ve suç olduğunun altını çi-
zerek, şöyle devam etti: "Sadece
Kürtçe konuştuğu için bir şahsa yö-
nelik saldırı olursa hepimiz bunun
karşısında oluruz ve hukuki olarak
gereği neyse yapılır. Böyle olmadığı
halde, yaşanan bazı asayiş hadiseleri
üzerinden kimlik siyaseti yapanlar,
toplumsal fay hatları oluşturma gay-
reti içinde olanlardır. Ayrıntılı bilgi
edinmeden, yetkililerin açıklamalarını
ve hukuki süreçleri beklemeden, kim-
likler üzerinden siyasi istismar yap-
mak doğru değildir." lANKARA-AA

Orman yangınlarının artmasında iklim değişikliği
ve insan davranışları faktörleri öne çıkıyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Türkiye Yüzyılının yargı
vizyonunu, hukukun üstünlüğünü esas alan, gecikmeyen, güven
veren, öngörülebilir bir adalet sistemi olarak belirledik." dedi.

umhurbaşkanı Er-
doğan Yargıtay Baş-
kanlığında düzen-

lenen 2024-2025 Adli Yıl Açılış
Töreni'nde konuştu. Erdoğan
yaptığı konuşmada, yeni adli
yılın ülkeye, millete, hakim ve
savcılara, avukatlara ve tüm ada-
let teşkilatına hayırlı olmasını
diledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
adaletin tecellisi için görev ya-
parken teröristler tarafından kal-
leşçe şehit edilen Cumhuriyet
savcıları Murat Uzun ve Mehmet
Selim Kiraz ile birlikte adliye
teşkilatının tüm şehitlerini rah-
metle yad etti. Erdoğan, asrın
felaketinin yaşandığı 6 Şubat
depremlerinde hayatını kaybeden
231 yargı çalışanını rahmetle
andı, geçen günlerde vefat eden
Yargıtay 11. Ceza Dairesi üyesi,
15. Ceza Dairesi eski Başkanı
Sami Öztürk'e de rahmet diledi.
Bu sene Yargıtay Başkanlığının
seçim yılı olduğunu hatırlatan
Erdoğan, demokratik bir iklimde,
rekabetçi bir atmosferde yapılan
seçimlerde Ömer Kerkez'in, üye-
lerin teveccühüyle Yargıtay Baş-
kanı olarak seçildiğini hatırlattı.
Yargıtay Başkanı Kerkez'i tebrik
eden Erdoğan, görevi devreden
Yargıtay Onursal Birinci Başkanı
Mehmet Akarca'ya teşekkür etti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Onur-
sal Cumhuriyet Başsavcısı Bekir
Şahin'den bayrağı devralan Yar-

gıtay Cumhuriyet Başsavcısı
Muhsin Şentürk'e de muvaffa-
kiyet diledi. Erdoğan, mesai mef-
humu gözetmeden adaletin te-
cellisi için fedakarca çalışan yargı
teşkilatının bütün mensuplarına
şükranlarını sundu. Seçim at-
mosferinin geride bırakılmasını,
yargı sisteminin hızlı ve etkin iş-
leyişi bakımından önemsediklerini
vurgulayan Erdoğan, şöyle ko-
nuştu: "İnşallah önümüzdeki dö-
nemde tüm yargı organlarımız
milletimizin adalet talebinin kar-
şılanmasına daha rahat odakla-
nabilecek. Biz de bu süreçte
devlet organlarının düzenli ve
uyumlu çalışmasını temin başta
olmak üzere Anayasamızın Cum-
hurbaşkanlığı makamına verdiği
görev ve yetkileri harfiyen yerine
getirmeye devam edeceğiz. Uyu-
mun güçlendirilmesi için şayet
atılması gereken hukuki adımlar
varsa Meclisimizle birlikte bunları
da inşallah yerine getireceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, top-
lumun huzuru, iç barışı, refahı
ve güvenliği için vazgeçilmez
kavramların bulunduğunu, bun-
ların en başında da adaletin yer
aldığını belirtti. Erdoğan, toprağı
orduların kontrol altına aldığına,
ancak gönülleri ahlak, vicdan ve
adalet gibi yüce değerlerin fet-
hettiğine dikkati çekerek, şöyle
devam etti: "Merhum Sultan Bi-
rinci Murat'ın Hacı Gazi Evrenos

Bey'e gönderdiği mektuptaki şu
tavsiyeleri hepinize hatırlatmak
istiyorum. 4 Kasım 1386 tarihli
mektubunda Murat Hüdavendi-
gar şunları söylüyor: 'Kardeşim
Emir Sultan Gazi ile Rumeli böl-
gesine geçip vilayetler fetheden
gazilerin ve mücahitlerin lideri
Hacı ve Gazi Evrenos Bey sana
bildiririm ki; kılıcınla ele geçir-
diğin bölgeyi tek bir sancak kabul
edip sana verdim. Ama sakın
Rumeli vilayetlerini kendi kılı-
cımla ele geçirdim diye gurur-
lanma. Bunu iyi bil ki, o vilayetler
Allahutaala hazretlerinin ve on-
dan sonra Resulü'nündür. Alla-
hutaala hazretlerinin rızasının
emrinin ve onun yüce Peygam-
beri'nin buyruğunun dışına çıkma.
Ve bunu da bilmelisin ki birçok
vilayetlere hakim olup elde tut-
mak iki kefeli bir teraziye benzer.
Bir kefesi cennet ve bir kefesi
cehennemdir. Ne yaparsan yap,
gözleri uyusa da gönülleri uya-
nık olan kimselerden ol. Bütün
eylemlerin en faziletlisi ve kay-
nağı, adalettir. Daima adaletle
davran, zira Peygamberimiz
Aleyhissalatü Vesselam, adaletin
her bir günü bin yıllık ibadetten
faziletlidir diye buyurmuştur.'
Osmanlı'yı küçük bir beylikten
üç kıta yedi iklimde hakimiyet
kurmuş bir cihan imparatorluğu
haline getiren ve altı asır yaşa-
tan formül işte budur."

"Geciken adalet, adalet değil-
dir." ikazının şartlarını tüm un-
surlarıyla devlette hayata geçir-
meye çalıştıklarını ifade eden Er-
doğan, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Adalet sistemimizin etkin, gü-
venilir, tarafsız ve bağımsız ol-
masını teminen her alanda tarihi
adımlar attık. Bu hedef doğrul-
tusunda son 22 senede yaptığımız
reform, düzenleme ve yatırımlara
sizler zaten yakinen vakıfsınız.
Bunları uzun uzadıya anlatmaya
gerek duymuyorum. Hedef süre
uygulamasından hakim ve savcı
sayılarının arttırılmasına, adliye
saraylarımızdan yüksek yargı or-
ganlarımızın yeni hizmet bina-
larına kavuşturulmasına, mah-
keme sayılarının çoğaltılmasından
SEGBİS, UYAP, elektronik tebligat,
elektronik duruşma gibi uygula-
malara, arabuluculuk, uzlaştırma
gibi alternatif uyuşmazlık yön-
temlerinden yargıdaki vesayetçi
yapıların tasfiyesine, velhasıl hu-
kuk ve yargı sistemimizi insana
hizmet eder hale getirmek için
akla gelebilecek her başlıkta çok
önemli çalışmalar gerçekleştirdik.
İstinaf yargısıyla 2 dereceli yar-
gılamadan, 3 dereceli yargıla-
maya geçtik. Bölge Adliye ve
İdare Mahkemeleri sayesinde
Yargıtay ve Danıştay'ın iş yükünü
azalttık. Ayrıca zamanın gerisinde
kalan, artık güncel ihtiyaçları
karşılamayan mevzuat hüküm-

lerini gözden geçirdik, pek çok
temel kanunu yeniledik."

Vatandaşların hak ve hürri-
yetlerini genişletecek reform ira-
desini diri tuttuklarını belirten
Erdoğan, "Bununla ilgili bir süredir
yürüttüğümüz çalışmalarda artık
sona geldik. 2024-2028 yıllarını
kapsayan Türkiye Yüzyılı Yargı
Reformu Strateji Belgemizi ve
Türkiye Yüzyılı İnsan Hakları Ey-
lem Planımızı önümüzdeki süreçte
milletimizle paylaşacağız." dedi.
Erdoğan, her iki belgenin hazır-
lığında evrensel kriterlerle birlikte,
milletin demokrasi, insan hakları
ve adalet taleplerini göz önüne
aldıklarını söyledi. Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, "Türkiye Yüzyılı'nın
yargı vizyonunu, hukukun üs-
tünlüğünü esas alan, gecikmeyen,
güven veren, öngörülebilir bir
adalet sistemi olarak belirledik."
diye konuştu. "Makul süre, ön-
görülebilir ve çözüm merkezli
adalet önceliğimiz olacak." açık-
lamasını yapan Erdoğan, gerek
kanun değişiklikleri, gerekse idari
faaliyetlerle sadeleştirilmiş, ko-
laylaştırılmış ve verimliliği esas
alan süreçler oluşturacaklarını
bildirdi. Erdoğan, "Son günlerde
altı harlanan nefret ve kavga si-
yasetinin demokrasimize, mille-
timize fayda sağlamadığını her-
kesin görmesi, buna göre siyaset
üretmesi gerekiyor." sözleriyle de-
vam etti. lANKARA-AA
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Erdoğan: Türkiye Yüzyılının yargı vizyonunu
güven veren bir adalet sistemi olarak belirledik
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zmir’de AK Parti
İzmir İl Başkan-
lığının İl Danış-

ma Meclisi toplantısı ger-
çekleştirildi. Kentteki bir
otelin toplantı salonunda
düzenlenen toplantı, saygı
duruşu ve İstiklal Marşı’nın
okunmasıyla başladı. Ön-
ceki dönem Gençlik ve
Spor Bakanı, İzmir Millet-
vekili Mehmet Muharrem
Kasapoğlu, toplantıda yap-
tığı konuşmada, “Zafer
Bayramı’mız bağımsızlığa,
özgürlüğe giden yolda
önemli bir zaferin örneği.
Bundan sonraki mücade-
lelerin de sembolü. 85 mil-
yonun omzunda bu ba-
ğımsızlık, inanç ebediyen
devam edecek. 2 hafta
önce 23’üncü yıl dönümü-
müzü kutladık. Nedir AK
Parti? AK Parti inançtır.
AK Parti’nin temelinde
inanç vardır. Bu milletin
değerlerine inanç, bu mil-
lete güven vardır. Bu mil-
lete, bu milletin değerle-
rine olan inançla uzun bir
yol, meşakkatli bir yol var-
dır. Ama bu meşakkatin,
bu uzun yürüyüşün altında
Cumhurbaşkanımızın li-
derliğinde gerçekleşen he-
defler vardır. Milletin re-
fahı, mutluluğu vardır”

diye konuştu. “23 yıl bo-
yunca, 102 yıl önce em-
peryalizmi, vesayeti temsil
eden güçler, hakir gören
güçler boş durmadılar” di-
yen Kasapoğlu, sözlerine
şöyle devam etti: “Önü-
müze engeller çıkarttılar,
tüm engelleri bu aziz mil-
letin desteğiyle, ferasetiyle
aştık. Her açtığımız engeli
yeni hedefler koyarak ve
yeni hedefleri gerçekleşti-
rerek bu noktalara geldik.
Ülkemiz için hayallerimiz-
den hiç vazgeçmedik, bir
yandan hayallerimizi ger-

çekleştirirken önümüze
yeni hayaller koyduk. İz-
mir’imizin yerel yönetim
anlayışına yönelik hedef-
lerimizi, hayallerimizi hep
birlikte gerçekleştireceğiz.
Kongre sürecimiz var, ina-
nıyoruz ki yeni bir dina-
mizm ile bu süreçlerle de
aydınlık yarınlara kavuş-
turacağız.” Gelinen nok-
tada değerlendirilmesi ve
öz eleştiri yapılması gere-
ken konuların bulunduğu-
na dikkat çeken Kasapoğlu,
şunları kaydetti: “AK Parti
herkesten farklı olarak di-

namizmi öncelik olarak bi-
len, uygulayan bir parti.
Bundan sonraki süreçte de
hep birlikte en güzel şe-
kilde, ahengi ortaya ko-
yarak; birliğimizden, kar-
deşliğimizden taviz ver-
meden aynı hedeflere bir-
likte yürümeye devam ede-
ceğiz. AK Partimiz İzmir’in
30 ilçesinde, tüm mahal-
lelerinde, ilçelerinde ve
tüm AK Parti teşkilatların-
da o dinamizmi ortaya ko-
yacak inanca, kardeşliğe
sahiptir. Asla umutsuzluğa
yer yok.” lİZMİR-AA

İ

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

EKREM
ERGÜDER

www.ittifakgazetesi.com

8 SALI
3 EYLÜL 2024 Gündem İttifak

AK Parti İzmir İl Danışma Meclisi toplantısına katılan AK Parti İzmir Milletvekili Meh-
met Muharrem Kasapoğlu, “İzmir’imizin yerel yönetim anlayışına yönelik hedefleri-
mizi, hayallerimizi hep birlikte gerçekleştireceğiz. Kongre sürecimiz var, inanıyoruz
ki yeni bir dinamizm ile bu süreçlerle de aydınlık yarınlara kavuşturacağız” dedi.

Kasapoğlu: “İzmir’in hayallerini
hep birlikte gerçekleştireceğiz”

Şanlıurfa Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Gülpınar,
"Şanlıurfa'ya daha iyi hiz-
metlere odaklanabilmek
için, halkımızın ortak gö-
rüşü ile Büyükşehir Bele-
diye Başkanlığı görevime
herhangi bir siyasi partiden
'bağımsız' olarak devam
etme kararını aldık" dedi.
Şanlıurfa Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Mehmet Ka-
sım Gülpınar, Yeniden Re-
fah Partisinden istifa etti.
Gülpınar, yaptığı açıkla-
mada, halkın talepleriyle
başlattığı adaylık sürecini
31 Mart gecesi zaferle taç-
landırdıklarını, hemşehri-
leriyle çıktıkları bu yolda
ortak düşünceyle hareket
ettiklerini belirtti. Halktan
gelen taleplere ve çağrılara
her daim öncelik göster-
diğini kaydeden Gülpınar,
açıklamasında şu ifadelere
yer verdi: "Bu geçen süre

içerisinde hep şeffaf oldum
ve siz değerli hemşehrile-
rimle gelişen durumları
paylaştım. Sizlerle olan gö-
nül akdimize her daim sa-
dık kaldım ve kalacağım.
Bununla birlikte bugüne
kadar bizlere kucak açan,
sevgisini esirgemeyen hal-
kımız için en doğru ze-
minde, hizmet ve çalışma-
larımızı yapma gerekliliği

hasıl olmuştur. Siz kıymetli
hemşehrilerimizin kutsal
emanetini taşıyıp, her za-
man olduğu gibi yine siz-
lerin talebini aldık, alacağız
ve her kararımızda uygu-
layacağız. Bu olgularla bir-
likte, gündemimizi meşgul
eden durumlara son ver-
mek, Şanlıurfa'ya daha iyi
hizmetlere odaklanabilmek
için, halkımızın ortak gö-

rüşü ile Büyükşehir Bele-
diye Başkanlığı görevime
herhangi bir siyasi partiden
'bağımsız' olarak devam
etme kararını aldık. Şanlı-
urfa gündemini uzunca bir
süredir meşgul eden siyasi
kavgaları nihayete erdir-
mek, siyasi ayrılıklar ve
kutuplaşmalar yerine hiz-
metlerin, yatırımların ve
Şanlıurfa'nın geleceğinin
konuşulmasına imkan sağ-
lamak adına bağımsız ve
birleştirici bir siyaset tar-
zının fayda sağlayacağı ka-
naatindeyim. Aldığımız ka-
rar, en ince ayrıntısına ka-
dar düşünülüp halkımızın
görüşleriyle desteklenmiş-
tir. Bu konuda bizlere des-
tek veren ve büyük tevec-
cüh gösteren kadim şehri-
mize teşekkür eder, hayırlı
olmasını dilerim. Kamuo-
yuna saygıyla duyurulur."    

lŞANLIURFA-AA

Şanlıurfa Büyükşehir Belediye Başkanı M. Kasım
Gülpınar, Yeniden Refah Partisinden istifa etti

Bazen medyadaki dostlarımın med-
ya okur-yazarlığından bahsettik-
lerini görüyorum. Medyanın ha-
yatımızdaki etkisini düşünürsek
gerçekten önemli bir konu.

Ancak nedense medya okur-ya-
zarlığıyla ilgili yüzeysel birkaç ko-
nudan bahsedilip, işin derinleme-
sine olan yönlerinden pek bahse-
dilmiyor. Meydanın finansal ve si-
yasal etkiler altında kalıyor olması,
medya okur-yazarlığının alanına
girmeli elbette. Medyayı
okurken/izlerken nelere dikkat
edeceksiniz denilse bile, bunun
için gerekli olan kültürel altyapı-
dan, en azından cumhuriyete ve
ulus-devlete sahip çıkmayı sağla-
yacak belli bir politik kültüre aşina
olmaktan bahsedilmiyor. Medya
okur-yazarlığı, içinde yaşadığı top-
luma karşı sorumluluk hisseden-
lerin işine yarar, başkasının değil.
Gerçekler konusunda hassasiyeti-
niz varsa, medya okur-yazarlığı
sizin için önemlidir. Yoksa, tarihte
bilginin kulaktan kulağa yayıldığı
dönemlerdeki gibi, şehrin bir ucun-
da söylenen sözün, diğer ucunda
tam tersi manaya gelecek hale
dönüşmesi gibi şeyler umurunuzda
bile olmaz.

Üzerinde uzlaşılan bir tanımıyla
medya, kitle iletişiminde kullanılan
verileri ve bilgiyi, depolama veya
iletme yöntemlerini ifade ediyor.
Televizyon, radyo, internet yayın-
cılığı, küresel film/dizi platform-
larını, online forumları, bilgi ve
video paylaşım ortamlarını, giderek
yaygınlaşan internet üzerindeki
tv ve radyo yayıncılığını, cep tele-
fonlarını, dijital aletleri, hatta ve
hatta elinizdeki minik usb disklerle
taşıdığınız verileri de içine alabi-
lecek kadar geniş bir perspektiften
bakmak gerekiyor. O yüzden med-
ya okur-yazarlığı da çok yönlü
düşünülmesi gereken bir kavram.

Kitle iletişimi konusunda geç-
mişten günümüze bir mukayese
yaptığımızda, medya sayesinde
bilgiye ulaşmanın kolaylaştığını
görüyoruz. Öyleyse medya okur-
yazarlığının ana konusu, bilgi ile-
timi ve bilginin bize ulaşıncaya
kadar geçirdiği işlemler ve evreler
olmalı. İlginç olan şu ki; “medya
okur-yazarlığı” ifadesi aynı za-
manda medyaya olan güvensizliğin
ve şüpheciliğin izlerini de taşıyor.
Bu soru işaretlerinin asıl sebebi,
medya ile iletilen ana materyal
olan bilginin kurgulanabilir bir
unsur olması.

Bu konu bugüne kadar pek ko-
nuşulmadı. Bilginin kurgulanması
ne anlama geliyor? Medya, kitleye
ilettiği bilgileri seçerken bile belli
bir elekten geçiriyor. Herşeyi in-
sanlara iletmiyor. Bu bile bir tür
sansür ve kurgu yöntemi. Ardından
gelen iletim süreci öncesinde med-
ya, tabiri caizse bilginin altını üs-
tünü, önünü arkasını kendi “yayın
politikası” doğrultusunda “işleye-
rek” kitleye sunuyor. Dolayısıyla,
medyanın yayın politikalarını et-
kileyen unsurları bilmeden, medya
okur-yazarlığından söz edilemez.

Hiç kuşkusuz bu etmenlerin ba-
şında medyanın finansmanı konusu
gelmektedir. Teoride, medya reklam
gelirleriyle geçinen bir mecra olarak
kabul edilir. Medya-okur-yazarlı-
ğıyla ilgilenen çevrelerin de, reklam
alarak yayınını sürdüren ideal bir
medya ortamına göre içeriklerini
belirlediklerini görüyoruz. Oysa
medyanın içinden kişiler çok iyi
bilirler ki; artık ortada reklam pas-
tası diye bir şey kalmadı. Bu durum,
medya için önemli bir paradigma
değişikliği anlamına geliyor.

Ülkenin heryerinde mantar an-
tenlerle uydu yayınlarının izlendi-
ğini biliyoruz. Evlerin çatısında ka-
rasal çubuk antenleri görmeyeli yıl-
lar oldu. Bu niçin önemli? Çünkü
uydudan dijital yayına geçildiğinden
beri dijital teknoloji, çok sayıda
radyo ve televizyon yayınına imkân
sağladı. Yüzlerce televizyon kana-

lının olduğu bir ortamda reklam
pastasının paylaşımı kavramı da
tarihe karıştı. Yanlış anlaşılmasın,
televizyonlar reklam almıyor de-
miyorum, televizyonların çoğu sa-
dece reklam gelirleriyle geçinemiyor,
ayakta duramıyorlar diyorum. Peki
o halde bu kadar televizyon nasıl
oluyor da kapanmıyor, yayın haya-
tına devam ediyorlar? İşte medya
okur-yazarlığı denildiğinde, başka
bir deyişle medyayı okurken karşı-
laşılan risklerden birisi de bu soruyla
başlıyor.

Yayıncı kuruluşların kendi ka-
zandıkları gelirler yetmediği için,
çoğunun patronu başka sektörler-
deki yatırımlarından elde ettikleri
gelirleri aktararak medyasının ayak-
ta kalmasını sağlıyor. Bir başka de-
yişle o kuruluşlar gelirlerini izleyi-
cisinden değil, patronunun cebinden
sağlıyor. Bu yasalara aykırı bir du-
rum değil elbette, ama bazı şeylerin
ayırdında olmak adına dikkat çek-
mek istediğimiz bir husus. Reklam
almak ne demek? İzlenme oranla-
rını takip ederek, reklam pazarla-
ması yapan reklam ajanslarının, en
çok izlenen kanallara veya prog-
ramlara göre reklamlarını yayın-
latması. Bu süreç sekteye uğradı.
Halkın beğenisiyle aldığı reklamları
kaybeden bazı televizyonlar, pat-
ronunun beğenisi diyemeyiz belki
ama, beklentilerine göre yayın po-
litikaları belirlemeye başladılar.
Böylelikle medya dışındaki sektör-
lerden medyayı sübvanse edenlerin,
medyayı kendi ticari çıkarları doğ-
rultusunda kullanma ihtimalleri
doğdu. Ticari kaygıların yayın po-
litikalarına etkisi medya okur-ya-
zarlığında dikkate alınması gereken
en önemli etmenlerden birisi olarak
karşımıza çıkıyor.

Ayrıca unutmamak gerekir ki,
medya dışında yatırımı olan giri-
şimciler, yerel veya merkezi, siyasi
otorite ile çeşitli sebeplerle ilişkiye
girmek durumundalar. Vergi mü-
kellefi olmak, ruhsat almak, kamu
bankalarından kredi kullanmak,
kamu arazilerinde iş kurmak, ka-
musal kurumlarla ticaret yapmak
vs. Akla gelebilecek bir çok sebeple
(yerel veya merkezi) siyasi otoriteyle
ilişkiye giren bir yatırımcının, süb-
vanse ettiği medyadanın yayın po-
litikalarını da buna göre belirlemesi,
sık olmasa da raslanan bir durum.
Hiç kuşkusuz medyayı okur ve iz-
lerken dikkate alınması gereken
bir diğer etmen de bu konu.

Diğer taraftan, yurtdışındaki bazı
“yardımsever vakıflar” maskesi al-
tında başka ülkelerden “yardım”(!)
fonları alarak yayın hayatına devam
eden medyanın var olduğunu da,
diğer ülkelerin yasaları gereği açık-
lanan resmi bağış raporlarında yer
almaları sayesinde, yakın geçmişte
gördük. Hepsi değil belki ama, bu
durumdaki bazı medyalar da yayın
politikalarını destek gördükleri ül-
kelerin çıkarlarını zedelemeyecek
şekilde oluşturarak yayın hayatla-
rına devam etmek isteyeceklerdir.
Milli menfaatler konusunda hassa-
siyeti olan bir medya okur-yazarı
için dikkate alınması gereken bir
diğer konu da, başka bir ülkenin
menfaatleri doğrultusunda ülke-
mizde faaliyet gösteren medya ku-
ruluşlarıdır. Devletimizin, çok seslilik
adına bu tür kurumların faaliyet-
lerine izin vermesini demokratik
bir tavır olarak görüp destekliyoruz,
ama bireysel olarak bilinçli bir med-
ya okur-yazarının dikkate alması
gereken bir konu daha diyoruz.

İşte medya okur-yazarlığı, bu
tür ilişkilerin farkındalığını gerek-
tiriyor. Medyayı doğru okumak
için, yayın politikalarının oluşum
sürecine etki eden saikleri de bil-
mek şart. Hiç kuşkusuz, halkın
beğenisiyle elde ettiği yüksek iz-
lenme oranlarına göre reklam alan
ve bu gelirle hayatına devam eden
medya kuruluşları ideal olanı ba-
şarmışlardır. 
(Devam edecek)

Medya Okur-Yazarlığı ve... (1)

FOTOĞRAF: AA

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Şırnak Cudi Dağı kırsalında
jandarma tarafından bö-
lücü terör örgütüne yönelik
başlatılan "Gürz-12" ope-
rasyonunda, terör örgütü-
nün mühimmat deposu
olarak kullandığı bir ma-
ğaranın imha edildiğini bil-
dirdi. Yerlikaya, sosyal
medya hesabından yaptığı
açıklamada, Jandarma Ge-
nel Komutanlığı İstihbarat
Başkanlığı ve TEM Daire
Başkanlığı koordinesinde;
Şırnak İl Jandarma Komu-
tanlığınca yapılan istihbari
çalışmalar sonucu; Jandar-
ma Özel Harekat (JÖH),
Jandarma Komando ve gü-
venlik korucularının katı-
lımıyla Şırnak’ın Cudi Dağı
kırsalında “Gürz-12” ope-

rasyonu gerçekleştirildiğini
belirtti. Bakan Yerlikaya,
operasyonda teröristlerin
mühimmat deposu olarak
kullandığı bir mağaranın
tespit edildiğini, 753 el
bombası, bin el bombası
fünyesi, 2 bin elektrikli

fünye, 11 AK-47 piyade
tüfeği, 5 Dragunov keskin
nişancı tüfeği, 3 RPG-7 ro-
ketatar, 2 PKM makineli
tüfek, 60 mm havan, 2 ki-
logram patlayıcı madde ve
çok sayıda yaşam malze-
mesi ele geçirilen mağa-

ranın imha edildiğini kay-
detti. Yerlikaya, paylaşı-
mında şu ifadelere de yer
verdi: "Terör örgütünün lo-
jistik amaçlı kullanmak ve
eylem yapmak için hazır-
ladığı inleri tespit edilerek
başlarına yıkıldı. Aziz mil-
letimizin bilmesini isterim
ki; yılın 365 günü, 4 mev-
sim, 12 ay, gece gündüz
demeden şehir içinde de
kırsalda da operasyonlar
düzenliyoruz. Terörle mü-
cadelemiz son terörist et-
kisiz hale getirilinceye ka-
dar kararlılıkla devam ede-
cek. Operasyonları gerçek-
leştiren kahraman jandar-
mamızı tebrik ediyorum.
Allah ayaklarına taş değ-
dirmesin. Milletimizin dua-
sı sizinle." lŞIRNAK-AA

Şırnak kırsalında “Gürz-12” operasyonu başlatıldı
FOTOĞRAF: AA
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Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov,
ABD'nin, terör örgütü PKK/YPG'yi Su-
riye'de kendi oyunlarında kullandığını
belirterek, "ABD'nin vaatlerine güven-
meye karar veren Afgan yönetiminin
başına gelenleri hatırlatıyoruz." dedi.
Lavrov, "Doğuya Giden Köprüler" bel-
gesel filmi için verdiği röportajda Suriye,
Filistin, Lübnan ve Ukrayna meselele-
rine dair açıklamalarda bulundu. Su-
riye'deki duruma değinen Lavrov, Ame-
rikan askeri birliklerinin burada bu-
lunduğuna işaret ederek "Bu, Suri-
ye'deki durumu doğrudan etkiliyor.
Bu, Fırat'ın doğusunda oluşan durumun
nedeni." ifadelerini kullandı.

ABD'nin Tanif yerleşim biriminin ci-
varında 55 kilometre çapında bölge
oluşturduğunu anımsatan Lavrov, Ame-
rikalıların bu bölgede terörle mücadele
alanında sorunları çözmediklerini, "yarı
devlet" oluşturmaya çalıştıklarını söy-
ledi. Lavrov, "Bu bölgede petrol ve
doğal gaz yatakları, verimli tarım ara-
zileri bulunuyor. Burası acımasızca sö-
mürülüyor. Amerikalılar ve uşakları,
petrol, doğal gaz ve tahılı buradan çı-
karıyor ve satıyor. Bu paralar Suriye'nin

bütçesine gitmiyor, ayrılıkçılığı ve yarı
devletin oluşturulmasını teşvik etmek
için kullanılıyor." şeklinde konuştu.

Terör örgütü PKK/YPG'nin ilişki-
lerine değinen Lavrov, "Amerikalılar,
kendi oyunlarında Kürtleri kullanıyor
ve onlara oynuyor. Kürtler, geleceğinin
birleşik Suriye'de olduğunu anlamalı.
Amerikalıların onlara yardım edece-
ğini ummamaları, Suriye hükümetiyle
anlaşmaya varmaları, ulusal azınlık
olarak hakları konusunda anlaşmaları
gerekiyor." dedi.

Lavrov, sözlerine şu şekilde devam
etti: "Bu konuda diyalog vardı ve bu

diyaloğu teşvik ediyorduk. Daha sonra
Amerikalılar, Kürtleri, hükümetle et-
kileşim kurmak yerine gerginliği artır-
manın daha iyi olduğuna ikna etti.
Kürt meslektaşlarımızla temaslarımızda,
onlara kendi halkına, ulusal diyaloğa
değil, ABD'nin vaatlerine güvenmeye
karar veren Afgan yönetiminin başına
gelenleri hatırlatıyoruz. Amerikalılar,
bir gecede onları tek başına bıraktı.
Kürt ortaklarımızın, Suriye'ye yakın
olan bu ülkenin tarihi deneyimini dik-
kate alacaklarını, Şam ile birleşik Suriye
devletinde yaşama şartları konusunda
ulusal diyaloğu kurma ve anlaşma yo-

luna gireceklerini umuyorum."
Türkiye'nin, Suriye'nin toprak bü-

tünlüğüne ve terör sorunu çözülene
kadar bu topraklarda geçici olarak ka-
lacağına vurgu yaptığına işaret eden
Lavrov, "Ancak şimdilik Şam, Türki-
ye'nin İdlib Gerginliği Azaltma Bölge-
si'nde çalışmaları sürdürmesi ve Suriye
sınırında kendilerine sorun çıkarmaya
çalışan aşırılıkçı Kürtlere karşı operas-
yonlar düzenlemesi nedeniyle Ankara
ile ilişkileri iyileştirme konusunda ol-
dukça temkinli davranıyor." diye ko-
nuştu. Geçen yıl Suriye, Türkiye, Rusya
ve İran temsilcilerinin, Suriye ve Türkiye
arasındaki ilişkilerin iyileştirilmesine
ilişkin toplantılar yaptığını dile getiren
Lavrov, bu toplantılarda anlaşmaya va-
rılamadığını aktardı. Lavrov, "Suriye
yönetimi, bu sürecin devam etmesi
için Türk birliklerinin Suriye'den nihai
olarak çekilmesiyle ilgili süreç konu-
sunda net bir kararın alınması gerek-
tiğini düşünüyor. Türkler buna hazır,
ancak şu ana kadar belirli parametreler
üzerinde anlaşma sağlanamadı. Burada,
mültecilerin geri dönüşü, terör tehdidini
ortadan kaldıracak ve Türk birliklerinin

varlığına gerek bırakmayacak tedbirler
söz konusu. Tüm bunlar üzerinde ça-
lışılıyor." ifadelerini kullandı. Yakında
benzer toplantının yapılacağı bilgisini
paylaşan Lavrov, "Şam ve Ankara'daki
ortaklarımızın ilişkilerini iyileştirme-
sinden yanayız. Üstelik Türkiye ve Su-
riye liderlerinin 2010-2011 yılına kadar
sıcak kişisel ilişkileri vardı. Bunun da
olumlu bir rol oynayacağını düşünü-
yorum." değerlendirmesinde bulundu. 
"Hamas, Filistin
halkının bir parçası"

Lübnan meselesine de değinen Lavrov,
İsrail'in Lübnan'a 2006'da saldırgan ey-
lemlerde bulunduğunu ve güç kullanarak
kendi sorunlarını halletmeye çalıştığını
belirtti. Lavrov, "Bu, o zamandan beri
devam ediyor. Onlarca yıldır yaşanan
bu olaylar, sorunların zorla çözüleme-
yeceğini gösterdi. Filistin meselesi dahil
bu sorunların bölgedeki halkların meşru
haklarının tanınması temelinde çözül-
mesi gerekiyor. Şimdi de İsrail, Filistin
meselesini müzakere yoluyla değil, güç
kullanarak nihai çözüme ulaştırma ni-
yetinde." dedi. lMOSKOVA-AA

Rusya: PKK/YPG, ABD’ye güvenen Afgan yönetiminin başına gelenleri hatırlamalı
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Dr. Bilgay Duman, 29 Ağustos'ta
İstanbul'da gerçekleşen Kalkınma
Yolu Projesi 1. Bakanlar Konseyi
Toplantısı'nı ve projenin ne aşa-
mada olduğunu AA Analiz için ka-
leme aldı.

22 Nisan 2024’te Türkiye Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
Irak ziyareti sırasında Türkiye, Irak,
Katar ve Birleşik Arap Emirlikleri
(BAE) bir araya geldi. Ulaştırma ve
Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu,
Irak Ulaştırma Bakanı Rezzak Mu-
heybes es-Sadavi, Katar Ulaştırma
ve Haberleşme Bakanı Casim bin
Seyf es-Sulayti ile
BAE Enerji ve Alt-
yapı Bakanı Su-
heyl bin Muham-
med el-Mez-
rui'nin katılımıyla
Kalkınma Yolu
Projesi’ne ilişkin
4’lü işbirliği mu-
tabakat muhtırası
imzalandı.

29 Ağustos’ta
ise Kalkınma
Yolu Projesi 1.
Bakanlar Konseyi
Toplantısı Türki-
ye’de gerçekleş-
tirildi. Uraloğlu
toplantıdan son-
ra yaptığı açıkla-
mada, ''Kalkınma Yolu Projesi sadece
bu dört ülke için değil hem bölge
coğrafyası için hem de küresel te-
darik zincirleri açısından çok önemli

bir proje'' ifadesini kullanarak Tür-
kiye’nin projeye ilişkin beklentisini
ortaya koydu. Daha da ötesinde
Uraloğlu, ''Kimse artık tek başına
zengin değil ya da kendi kendine
yetmiyor. Devir artık kazan-kazan
devri'' vurgusunu yaparak, Türki-
ye’nin dış politikadaki vizyonunu
da ifade etti. Zira, Uraloğlu'nun
bu açıklaması Türk dış politikasında
son dönemin en önemli öne çıkan
olgusunu temsil ediyor. Bu olguyu
bir kavramla ifade edecek olursak
''bağlantısallık'' olarak açıklayabi-
liriz.
Bağlantısallığın 
köşe taşı: Kalkınma
Yolu Projesi

Mevcut durum itiba-
rıyla Kalkınma Yolu Pro-
jesi de Türkiye’nin bağ-
lantısallığı açısından en
önemli köşe taşlarından
biri olarak görünüyor.
Zira Kalkınma Yolu Pro-
jesi, Basra Körfezi’ni Av-
rupa’ya bağlayacak ''en
kısa proje'' olarak ön
plana çıkıyor. Proje ta-
mamlandığında Basra
Körfezi’nden Avrupa’ya
yönelecek ticaret süre-
sinin 12 ila 15 gün kı-
salması bekleniyor. Bu
durum sadece süreyi kı-
saltmıyor, aynı zamanda
taşımacılık maliyetlerini
de düşürüyor.

Ayrıca Kalkınma Yolu Projesi,
bölgesel işbirliklerini de artırıcı bir
rol oynayabilir. Zira proje şimdilik
4 ülkenin uhdesinde yürütülse de

projenin ilerlemesine yönelik atı-
lacak adımların sonucunda diğer
bölge devletlerinin yanı sıra küresel
aktörlerin de Kalkınma Yolu ile il-
gilenmesi söz konusu olabilir. Tür-
kiye, Uraloğlu’nun da ifade ettiği
gibi, Kalkınma Yolu Projesini bir
rekabet unsuru olarak değil ta-
mamlayıcı ve destekleyici bir proje
olarak görüyor ve tanımlıyor. Kal-
kınma Yolu Projesi 1. Bakanlar
Konseyi Toplantısı’na ilişkin yapılan
açıklamalar da dikkate alındığında,
projenin diğer ülkelerin katılımı ve
desteğine de açık olduğunu söyle-
mek yanlış olmaz.
Proje hangi aşamada?

Kalkınma Yolu, uzun soluklu bir
takvimi olan beş ayaklı bir proje.
Projenin en önemli ayaklarından
biri Basra'da inşa edilen Büyük Fav
Limanıdır. Limanın yüzde 90’ı ta-
mamlandı. İlk geminin 2025 so-
nunda limana yanaşması bekleniyor.
54 kilometrekarelik bir mesafeye
sahip olan Büyük Fav Limanı, Orta
Doğu’nun en büyük limanı olacak.
Liman 14 kilometreyi aşan dalga-
kıran boyutuyla Guinness Rekorlar
Kitabına girdi. Bu bile projeye ilişkin
tahayyülü gösterir nitelikte. Öte
yandan, Türkiye sınırına kadar de-
miryolu hattının fizibilitesi tamam-
landı. Projenin otoyolu da Irak için-
deki on vilayetten geçecek. Türkiye
Kapıkule’ye uzanacak yeni yollar
planlıyor. Mersin ve İskenderun li-
manları da kullanılacak.

Türkiye de Halkalı-Kapıkule ara-
sında toplam 229 kilometre uzun-
luğunda çift hatlı, elektrikli ve sin-
yalli olarak hem yük hem de yolcu
taşımacılığı yapılabilecek yeni hızlı

tren hattı inşa etmeye baş-
ladı. Bu hattın 153 kilo-
metrelik Çerkezköy-Ka-
pıkule kesiminin de 2025
sonunda tamamlanması
hedefleniyor. Bu hedefler
adım adım gerçekleştiril-
dikçe yani proje somut-
laştıkça ilginin artması ve
diğer ülkelerin destek ver-
mesi çok daha olası. Zira
Orta Doğu’daki istikrar-
sızlık, Rusya-Ukrayna sa-
vaşı, küresel rekabet gibi
unsurlar projeye yaklaşı-
mın ''şimdilik'' temkinli ol-
masına neden oluyor.
Proje küresel
ölçekte ilgi uyandırıyor

Orta Doğu coğrafyasının merkez
ülkesi konumunda olan Irak’ın is-
tikrara kavuşmasını sağlayacak
projenin adım adım gerçeğe dö-
nüşmesi Kalkınma Yolu'na olan
ilgiliyi artıracak. Nitekim, Rusya-
Ukrayna Savaşı sonrası enerji kay-
naklarını çeşitlendirmek isteyen

Avrupa ülkeleri
de henüz so-
mut bir tutum-
ları olmasa da
projeye sıcak
bakmaya başla-
yacaktır. Diğer
taraftan, Ame-
rika Birleşik
D e v l e t l e r i
(ABD), Çin ve
Rusya gibi kü-
resel güçlerin
de Kalkınma
Yolu Projesi’ni
uzaktan ama
dikkatle takip
ettiğini söyle-

mek yanlış olmaz. Hatta Çin’in
sadece Kalkınma Yolu Projesi’ni
takip etmek için devlet düzeyinde
özel bir birim oluşturduğu konu-
şuluyor. Bu bile başlı başına pro-
jenin nasıl bir ilgi uyandırdığının
göstergesi. 

Kalkınma Yolu Projesinin bir
rekabet unsuru olarak değil, ta-
mamlayıcı ve destekleyici bir proje
olarak lanse edilmesi de projeye ilişkin
bakışı olumlu bir seviyeye çıkarıyor.
Henüz kat edilecek çok yol olsa dahi
Kalkınma Yolu Projesi 1. Bakanlar
Konseyi Toplantısı’nda görüldüğü gibi
projenin sağlam ve somut adımlarla
ilerlemesi için çalışılıyor. Zira Toplantı
heyetinin projenin karşı karşıya olduğu
riskler ve önüne çıkacak meydan oku-
malarının farkında olduğu görülüyor.
Kısaca projeye ilişkin ilk bakanlar
konseyi toplantısı ''hayal satmak'' ye-
rine ''umut'' veriyor.

[Dr. Bilgay Duman, ORSAM
Irak Çalışmaları Koordinatö-
rüdür.]

O
ABD, Çin ve Rusya
gibi küresel güçle-

rin de Kalkınma
Yolu Projesi’ni

uzaktan ama dik-
katli takip ettiğini
söylemek yanlış ol-

maz. Hatta Çin’in sa-
dece Kalkınma Yolu

Projesi’ni takip etmek
için devlet düze-

yinde özel bir
birim oluşturduğu

konuşuluyor

Kalkınma Yolu Pro-
jesi, bölgesel işbirlik-

lerini artırıcı bir rol
oynayabilir. Proje

şimdilik 4 ülkenin
uhdesinde yürütülse de
projenin ilerlemesine

yönelik atılacak adımla-
rın sonucunda diğer böl-

ge devletlerinin yanı
sıra küresel aktör-
lerin de Kalkınma
Yolu ile ilgilenmesi

söz konusu olabilir

Orta Doğu coğrafya-
sının merkez ülkesi

konumunda olan
Irak’ın istikrara ka-
vuşmasını sağlaya-

cak projenin adım
adım gerçeğe dö-
nüşmesi Kalkın-

ma Yolu'na olan ilgi-
liyi artıracak

FOTOĞRAF: AA

Mevcut durum itibarıyla Kalkınma
Yolu Projesi Türkiye’nin bağlantı-
sallığı açısından en önemli köşe

taşlarından biri olarak görünüyor.
Zira proje, Basra Körfezi’ni Avru-
pa’ya bağlayacak "en kısa proje"

olarak ön plana çıkıyor.

Kalkınma Yolu Projesi umut veriyor
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Çin ile Filipinler arasında
Sabina Sığı’ndaki gerilimi

İsrail’in en büyük işçi sendikası “Gazze’de
anlaşma talebiyle” genel greve gidiyor
İsrail'in en büyük işçi sendikası
Hisdatrut, Gazze Şeridi'nde İs-
railli 6 esirin cesedine ulaşıl-
masının ardından hükümetin
ateşkes ve esir takası anlaşması
konusundaki isteksizliğini eleş-
tirerek "2 Eylül Pazartesi günü
genel greve gideceğini" duyurdu.
İsrail basınındaki haberlere göre,
Hisdatrut Başkanı Arnon Bar-
David, "Gazze'deki İsrailli esirler
öldürülürken kayıtsız kalama-
yacaklarını, anlaşmanın her şey-
den önemli olduğunu ve bir an
önce sağlanması gerektiğini" be-
lirterek yarın ülke genelinde
greve gidileceğini açıkladı. Ül-
kenin farklı kamplar arasında
parçalandığını söyleyen Bar-Da-
vid, bunu düzeltmek için "ülke
genelinde ekonominin kapatı-
lacağını" dile getirdi. Gazze Şe-
ridi'ndeki İsrailli esirlerin aileleri
de sendikanın grev kararını
memnuniyetle karşıladıklarını
duyurdu. Grev kapsamında, İs-
rail'in dünyaya açılan kapısı ni-

teliğindeki Tel Aviv'in Ben-Gurion
Havalimanı'nda yerel saatle
08.00'den itibaren uçuşların dur-
durulacağı bilgisi paylaşıldı. İsrail
genelinde yeme içmeye yönelik
işletmeler, sinema salonları ve
eğlence mekanları ise esir aile-
lerine destek için pazar akşa-
mından itibaren kepenk kapa-
tacağını duyurarak müşterilerine
"gösterilere katılmaları" çağrısında
bulundu. Bazı belediye ve yerel
yönetimler de aynı şekilde ülke
genelinde greve katılacağını du-
yururken hukuk firmaları ey-
lemlere katılanlara destek ola-
cağını açıkladı. Ülke genelinde
ana okulu ve kreşler gün boyunca
tatil olurken okulların yarım gün
eğitim yapacağı belirtildi. İsrail'in
Kanal11, Kanal12, Kanal13 gibi
televizyon kanalları akşam sa-
atlerinde eğlence programlarını
iptal ettiklerini bunun yerine
"Gazze'deki esirlerle ilgili prog-
ramlar" yayınlayacaklarını du-
yurdu. lTEL AVİV-AA

BM, Gazze Şeridi’nin orta kesiminde
çocuk felci aşılama kampanyası başlattı

Sırbistan'ın başkenti Belgrad'da top-
lanan binlerce gösterici, lityum çı-
karma projesini bir kez daha protesto
etti. Sırbistan Çevre Koruma Hare-
keti tarafından İngiltere-Avustralya
merkezli metal ve madencilik şirketi
Rio Tinto'nun Loznica'da yürüttüğü
lityum çıkarma projesine karşı or-
ganize edilen gösteri, Belgrad'daki
Sırbistan Radyo Televizyonu (RTS)
önünde yapıldı. Göstericiler, 10
Ağustos'taki protestoların ardından
gözaltına alınan aktivistlere destek
çağrısında bulunarak, "Kazamaya-
caksın", " Rio Tinto Sırbistan'dan
defol" ve "Gösteriler barışçıl olduğu
sürece sorun değildir" yazılı döviz
ve pankartlar taşıdı. Sırbistan Çevre
Koruma Hareketi Kurucusu Bojan
Simisic, burada yaptığı konuşmada,
göstericilere teşekkür ederek bir
sonraki eylemde daha çok katılımcı
görmek istediklerini ifade etti. Si-
misic, geçen hafta 60 aktivistin göz-
altına alındığını savunarak, "Herkese
söz veriyorum, kazı olmayacak."
dedi. Sırbistan Ulusal Meclis Başkanı
Ana Brnabic ise sosyal medya he-

sabından yaptığı paylaşımda, "Bu
geceki gösteri normal şekilde sona
erdi. Organizatör, göstericileri cep
telefonlarının pillerindeki lityumu
kullanarak 'karanlığı' aydınlatmaya
davet etti. Güzel. İkiyüzlülük mü?
Ah, hayır!" ifadesini kullandı. Brbanic
paylaşımında, "Termik santralleri-
mizde kükürt giderme filtreleri inşa
ettik, daha temiz hava ve yeşil ener-
jiye sahip olmak için yasalar çıkardık,
yasa dışı çöp depolama alanlarını
temizledik ve elektrikli otobüsler
satın aldık. O zaman neredeydiniz?
Herhangi birini övdünüz?" sözlerine
yer verdi. Çevreci aktivistlerin, 10
Ağustos'taki gösterilerinde bazı yol-
lar, köprüler ve tren istasyonları ka-
patılmış, trafik akışı engellenmişti.
Sırbistan İçişleri Bakanlığınca yapılan
açıklamada, söz konusu gösteriye
20 binden fazla kişinin katıldığına
işaret edilerek, tren istasyonlarına
giren göstericiler hakkında, "kamu
düzeni ve huzurunu ihlal ettikleri"
gerekçesiyle suç duyurusunda bu-
lunulacağı belirtilmiş ve 3 kişi hapis
cezası almıştı. lBELGRAT-AA
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Birleşmiş Milletler Yakın Do-
ğu'daki Filistinli Mültecilere
Yardım ve Bayındırlık Ajansı
(UNRWA), Gazze Şeridi'nin
orta kesiminde 10 yaşın al-
tındakilere yönelik çocuk felci
aşısı kampanyasının ilk aşa-
masını başlattı. UNRWA'nın
X hesabından yapılan payla-
şımda, başlatılan çocuk felci
aşılama kampanyasının, iler-
leyen günlerde Gazze'nin tüm
bölgelerine yayılarak 600
binden fazla çocuğa ulaşacağı
belirtildi. Açıklamada, "Böl-
gedeki çocukların iyiliği için
kalıcı ateşkesin zamanı gel-
miştir." ifadesine yer verildi.
Gazze Şeridi'nin orta kesim-
lerindeki binlerce aile, 10
yaş altı çocuklarına aşı yap-
tırmak için ilan edilen mer-
kezlere gitti. Dünya Sağlık
Örgütü (DSÖ), Filistin Sağlık
Bakanlığı, Birleşmiş Milletler
Çocuklara Yardım Fonu (UNI-
CEF) ve BM Yakın Doğu'daki

Filistinli Mültecilere Yardım
ve Bayındırlık Ajansının (UN-
WRA) işbirliğiyle Gazze Şe-
ridi'nde 10 yaş altı 600 bin-
den fazla çocuğu kapsayan
çocuk felci aşılama kampan-
yası başlamıştı. DSÖ, Gazze
Şeridi'nin orta kesiminde bu-
lunan Deyr el-Belah'taki aşı-
lama kampanyasının 4 Eylül'e
kadar süreceğini açıklamıştı.
İsrail saldırılarının sürdüğü
Gazze Şeridi'nin güneyindeki
Han Yunus kentinde 10 yaş
altı çocuklar için çocuk felci
aşısı kampanyası dün akşam
başlamıştı. Aşı Kampanyası
Teknik Komite Başkanı Mecdi
Zuheyr, düzenlediği basın
toplantısında, "Çocuk felcine
karşı aşı kampanyasına baş-
ladık. Kampanyayla kuzey-
den güneye Gazze Şeridi'nin
tüm kentlerindeki çocukların
yüzde 90'ından fazlasına ulaş-
mayı hedefliyoruz." diye ko-
nuşmuştu. lGAZZE-AA

Çin ile Filipinler arasında Güney
Çin Denizi'nde Sabina Sığı ve çev-
resindeki ihtilaflı sularda yaşanan
gerilim hafta sonunda da devam
etti. Çin ve Filipinler sahil güvenlik
gemileri dün Sabina Sığı açığında
çarpışırken, taraflar olayla ilgili
birbirini suçladı. Çin Sahil Güvenliği
Sözcüsü Liu Dıcün, yaptığı açıkla-
mada, Filipin gemisinin, "profes-
yonellik dışı ve tehlikeli bir ma-
nevrayla Çin gemisine bilerek çarp-
tığını" savundu. Filipinler Sahil Gü-
venlik Sözcüsü Jay Tarriela ise Çin
gemisinin Sabina Sığı'nda demirli
bulunan BRP Teresa Magbanua
gemisine, hiçbir tahrik olmadığı
halde 3 kere çaptığını ve gemide
hasara yol açtığını ileri sürmüştü.
Çin'in ihtilaflı resifi doldurarak ya-
pılar inşa edeceği şüphesiyle BRP
Teresa Magbanua'yı nisan ortasında
bölgeye yönlendirdiği ve demir at-
tırdığını belirten Tarriela, "Çin Sahil
Güvenliğinin artan tacizleri, zor-
balığı ve gerilimi yükselten eylem-
lerine rağmen gemimiz Sabina Sı-
ğı'ndan çekilmeyecektir." ifadesini
kullanmıştı.
Sabina Sığı'ndaki
gerilim

Spratly Adaları'nın güneyindeki
Sabina Sığı çevresinde Çin ve Fili-
pinler sahil güvenlik gemileri ara-
sında çarpışmalara varan sürtüş-
meler yaşanıyor. Filipinler'in "Bu-
hanginan", Çinlilerin "Şienbin" adını
verdiği Sabina Sığı'nda, Filipinler
Sahil Güvenliğine ait BRP Teresa
Magbanua gemisi demirli halde
bulunuyor. Filipin gemilerinin söz
konusu gemiye ikmal sağlamak
üzere aralıklarla bölgeyi ziyaret
etmesi, bölgede hak iddia eden
Çin ile gerilime yol açıyor. Filipinler,
19 Ağustos'ta Çin Sahil Güvenliğine
ait gemilerin çarpması sonucu Gü-
ney Çin Denizi'ndeki ihtilaflı sularda
Filipinler'e ait 2 geminin hasar
gördüğünü bildirmişti. 25 Ağus-
tos'ta yaşanan başka bir çarpışma
nedeniyle taraflar yine birbirini
suçlamıştı. Güney Çin Denizi, kı-
yıdaş ülkelerin bağımsızlıklarını
kazandığı 2. Dünya Savaşı'ndan
bu yana bölge ülkeleri arasında
egemenlik ihtilaflarının odağında
yer alıyor. lPEKİN-AA
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Sırbistan’da lityum çıkarma projesine
karşı bir kez daha gösteri düzenlendi

Savaşın devam ettiği Ukray-
na'da 2024-2025 eğitim öğ-
retim yılı hava saldırılarının
gölgesinde başladı. Ukrayna
Devlet Başkanı Volodimir Ze-
lenskiy, X hesabından yaptığı
açıklamada, ülkesinde savaşın
gölgesinde yeni eğitim öğretim
yılının başladığını belirtti. Ze-
lenskiy, şöyle devam etti: "Bu-
gün Ukrayna, savaşa ve tüm
zorluklara rağmen yeni bir
okul (eğitim) yılına başlıyor.
Bugün milyonlarca Ukraynalı
çocuk, aileleri ve öğretmenler
için yılın en önemli günlerin-
den biridir." Devlet olarak Uk-
raynalı çocuklara gereken tüm

fırsatları sağlamak için elle-
rinden geleni yapmaya çalış-
tıklarını anlatan Zelenskiy,
"Bugün faaliyet gösteren tüm
okullarımız ve yüksek öğrenim
kurumlarımız, halkımızın da-
yanıklılığının ve Ukrayna'nın
gücünün bir kanıtıdır." ifade-
lerini kullandı.

Zelenskiy, açıklamasında,
Ukrayna'nın çeşitli bölgelerin-
de yaşayan çocukların güvenlik
gerekçesi ile sığınak ve metro
istasyonlarında derse katıldığı
fotoğraflar da paylaştı. Uk-
rayna Ombudsmanı Dmitro
Lubinets de Telegram hesa-
bından yaptığı paylaşımda,

ülkesindeki okul ve üniversi-
telerde yeni eğitim öğretim
yılının hava saldırılarının göl-
gesinde başladığını duyurdu.
Savaş nedeniyle Ukrayna'da

binlerce eğitim kurumunun
Rus ordusunun düzenlediği
saldırıların hedefi haline gel-
diğini aktaran Lubinets, şu
ifadeleri kullandı: "Rusya'nın

saldırganlığı nedeniyle 3 bin
798 eğitim kurumu bombar-
dıman ve saldırılara maruz
kaldı. Bunlardan 365'i tama-
men yok edildi." lKİEV-AA

amas'ın Ulusal İliş-
kiler Ofisi Başkanı
Hüsam Bedran,

İsrail ile Gazze'de ateşkes sağ-
lanması ve esir takasına ilişkin
müzakere görüşmeleri ile ilgili,
"Netanyahu'nun şartları, müza-
kere görüşmelerini sonuçlandır-
mayı değil, Gazze'de işgalin de-
vam etmesi anlamına geliyor."
dedi. Hüsam Bedran, Katar'ın
başkenti Doha'da bulunan Hamas
Siyasi Ofisi'nde müzakere süreci
ve gündemdeki gelişmelere dair
AA muhabirine açıklamalarda
bulundu. Bedran, İsrail'in mü-
zakerelerdeki tutumunun anlaş-
maya varmayı amaçlamadığını
belirterek, "Bildiğiniz gibi aylardır
direk olarak değil arabulucular
aracılığı ile ateşkes müzakerele-
rini yürütüyoruz. Netanyahu li-
derliğindeki işgalci İsrail, her-
hangi bir anlaşmaya varmak is-
temiyor. Bu durumu müzakere-
lere arabuluculuk eden ve süreci
takip eden herkes gördü ve an-
ladı." ifadelerini kullandı. ABD
Başkanı Joe Biden'ın 2 Tem-
muz'da açıkladığı ateşkes tekli-
finin üzerine Netanyahu'nun baş-
ka seçenekler ve talepler ortaya
koyduğuna işaret eden Bedran,
"Geçtiğimiz iki hafta boyunca
gerçekleşen son müzakere gö-
rüşmelerinde de, bizim ve ara-
bulucuların üzerinde konuştuğu
bazı öneriler üzerine, Netanyahu

asla kabul edemeyeceğimiz başka
seçenekler ve talepler ortaya
koydu. Bu talepler öncesinde
hiç konuşulmayan ve üzerinde
anlaşamayacağımız talepler oldu.
Sonrasında da bize 'Siz anlaş-
maya yanaşmıyorsunuz.' denildi."
değerlendirmesinde bulundu. İs-
rail Siyasi ve Güvenlik Kabine-
si'nin yakın zamanda Philadelphi
Koridoru'ndan askerlerin çekil-
memesi yönündeki kararının
müzakerelerde üzerinde tartışılan
tüm önerilerle tamamen ters
düştüğünü ifade eden Bedran,
"Netanyahu'nun şartları, müza-
kere görüşmelerini sonuçlandır-
mayı değil, Gazze'de işgalin de-
vam etmesi anlamına geliyor."
diye konuştu.

Müzakerelerle ilgili kararlı-

lıklarını sürdüreceklerini dile
getiren Bedran, "Biz duruşumuzu
müzakerelere bağlantılı olarak
asla değiştirmiyoruz ve değiş-
tirmeyeceğiz. Bunu tüm taraflara
ilan ediyoruz." dedi. Filistin hal-
kının haklarını savunmak için
hareket ettiklerini kaydeden Bed-
ran, "Biz sınırları bitişik olan iki
devlet değiliz, bizler Filistinliler
olarak işgal altında yaşayan bir
halkız. Halkımızın direnişi Gaz-
ze'de ve işgal altındaki Batı Şe-
ria’da devam ediyor ve durma-
yacak. Biz direniş meydanında
kalmaya devam edeceğiz, bir
diğer yandan da müzakereler
yürüterek aynı hedefe ulaşmaya
çalışıyoruz. Biz halkımızın ne
istediğini biliyoruz, gücümüz ve
imkanlarımızla halkımızın öz-

gürlüğü için çabalıyoruz." ifa-
delerini kullandı. Müzakere gö-
rüşmelerinde anlaşmazlığa sebep
olan asıl konunun esir takası
değil, Philadelphi Koridoru me-
selesi olduğunu dile getiren Bed-
ran, "Esirlerin takası bizim için
de mühim ve hassas bir konu.
İşgalciler esir değişiminin an-
laşmaya varılmasının önündeki
en büyük engel olduğu yalanını
söyledi. Ancak bu bir yalan ve
kandırmacadan ibarettir. Elbette
bizler de binlerce esirimizi kur-
tarmak istiyoruz ancak üzerinde
anlaşmaya varamadığımız asıl
konu koridor meselesi (Phila-
delphi Koridoru) oldu." şeklinde
konuştu. 7 Ekim'deki Aksa Tufanı
operasyonunun Filistinliler için
kendilerini savunmanın bir adımı
olduğunu belirten Bedran, söz-
lerini şöyle sürdürdü: "Aksa Tu-
fanı, Filistinlilerin kendilerini sa-
vunmasının bir adımıdır. Bu di-
reniş Filistin davasını dünyanın
gündemine tekrar taşıdı. Çünkü
işgalci İsrail, Filistin'in özgürlü-
ğünü tasfiye etmek ve unuttur-
mak istiyordu. 7 Ekim'den bu
yana işgalci İsrail ordusu saldı-
rılarını sivil, kadın, çocuk ve
yaşlı ayrımı yapmadan hala sür-
dürüyor. Okullar, hastaneler ve
sivil yerleşim alanlarının hepsi

hala yıkım altında. Tüm dünya
iyice bilmeli ve idrak etmeli ki
burada uzun yıllardır işgal al-
tında yaşıyoruz ve katlediliyoruz.
Eğer dünya burada akan kanı
durdurmak istiyorsa İsrail sal-
dırılarını durdurmak için gayret
etmeli ve Filistinlilerin özgür-
lüklerinin tanınması için elinden
geleni yapmalıdır."

Türkiye'nin her zaman Filis-
tinlilerin yanında olduğunu kay-
deden Bedran, sözlerini şu şe-
kilde tamamladı: "Gazze'de ya-
şananlar daha önce eşi benzeri
olmayacak kadar kötü. Başta
Amerika olmak üzere bazı Av-
rupa devletleri İsrail'i güçlü bir
şekilde destekliyor. Biz bu an-
lamda Türkiye’nin bize gösterdiği
desteğin ve gayretin farkındayız
ve takdir ediyoruz. Türkiye’nin
siyasi duruşu ve desteğini her
zaman hissediyoruz. Ancak bu
hassas dönemde halkımızı des-
tekleme konusunda Türkiye'deki
kardeşlerimizden, Arap ve İslam
ülkelerinden daha fazla siyasi
çaba sarf etmelerini istiyoruz."

İsrail'in Gazze'ye saldırıla-
rında 10 ayı aşkın sürede ço-
ğunluğu kadın ve çocuk can
kaybının 40 bini aştığı insanlık
felaketi gün geçtikçe derinle-
şiyor. lDOHA-AA

Hamas Ulusal İlişkiler Büro Başkanı Hüsam Bedran, "Netanyahu liderliğindeki işgalci İsrail, herhangi bir anlaşmaya
varmak istemiyor. Bu durumu müzakerelere arabuluculuk eden ve süreci takip eden herkes gördü ve anladı." dedi.

Hamas: Netanyahu’nun şartları Gazze’de
işgalin devam etmesi anlamına geliyor
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Ukrayna’da yeni eğitim öğretim yılı hava saldırılarının gölgesinde başladı
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igde geçtiğimiz
haftayı bay ge-
çen siyah-be-

yazlı ekip, Samsunspor ve
Antalyaspor maçlarında al-
dığı galibiyetlerden sonra
Sivasspor'u da mağlup etti.
Lugano ile oynanan ilk
maçta rakibiyle berabere
kalan, İstanbul'daki rövanşı
ise 5-1 kazanan siyah-be-
yazlı ekip, sezonun ilk res-
mi maçı olan Süper Kupa
karşılaşmasıyla birlikte oy-
nadığı 6 resmi maçtan 5
galibiyetle ayrıldı.

Beşiktaş'ın yeni transferi
Felix Uduokhai, müsaba-
kanın ardından basın men-
suplarına açıklamalarda bu-
lundu. Oynama fırsatı bul-
duğu için mutlu olduğunu
belirten Felix Uduokhai,
"Takımıma yardımcı oldum.
Burada önemli olan 3 pu-
andı. Milli araya kayıpsız
giriyoruz ve lige iyi başla-
dık." diye konuştu. Atmos-
ferle ilgili görüşlerini dile
getiren Alman savunma
oyuncusu, "Atmosfer ina-
nılmazdı. Bu maç benim
ilk maçımdı. Taraftarlar,
bize müthiş destek verdi.
Bu güç, bize öz güven ve-
recektir ve maçları kazan-
mamıza yardım edecektir."
ifadelerini kullandı.

Beşiktaş'ın teknik direk-
törü Giovanni van Bronck-
horst, "Bir galibiyet daha
aldık. Bu galibiyet için mü-
cadele etmek gerekiyordu.
Defansif olarak iyi oynayan
bir takıma karşı oynadık.
Penaltı bize yardımcı oldu.
Masuaku'yla bir topumuz
direkten döndü, Gedson
Fernandes'le tehlikeli ol-
duğumuz pozisyonlar var-
dı. İkinci yarıda fırsatlar
oluşturduk ve golü bulduk.
2. gol bize çok yardımcı
oldu. Önemli bir 3 puan
kazandık. Gol yemedik ve
ligde ilk bölümü kayıpsız

geçtiğimiz için çok mutlu-
yuz." diye konuştu.

Ligde oyunun çok dur-
duğu ile ilgili bir soru üze-
rine tecrübeli teknik adam,
"Hem oyuncu olarak hem
hoca olarak topun takı-
mımda kalmasını isteyen
biriyim. İlk yarıda aleyhi-
mize bir frikik olmuştu.
Maç durduktan sonra tek-
rar devam etmesinde süre
uzamıştı. Taraftarlar iyi
oyun izlemek için geliyor-
lar. İyi savunma yapan ta-
kımlar bazen zaman da ka-
zanmaya çalışıyor. Hakem-
lerin buna müdahale et-
mesi gerekiyor." değerlen-
dirmesinde bulundu.

Son haftaların golcü
oyuncusu Gedson Fernan-

des'ten bahseden Giovanni
van Bronckhorst, "Çok
enerjik bir oyuncu. Oyna-
dığı her maçta bize ekstra
6 numara gibi, hücuma dö-
nük bir oyuncu gibi katkı
veriyor. Lugano maçında 2
önemli gol atmıştı. Bugün
de gol attı. Oynadığı fut-
boldan keyif alıyor." dedi.

Sivasspor'un çok iyi sa-
vunma yaptığını söyleyen
siyah-beyazlı teknik adam,
"Herkes çok çalışıyor. Go-
lün sadece sol kanattan
gelmesi çok önemli değil.
Lugano maçında yediğimiz
2 golde hatalar yaptık ama
bu konular üzerinde ko-
nuştuk. Hoca olarak her
maç çok iyi oynamamızı,
ofansif oynamamızı, goller

atmamızı isterim ama işin
gerçeğinde her zaman böy-
le olmuyor. Bugünkü ra-
kibimiz defansif olarak iyi
organize olan bir takımdı.
Böyle bir takıma karşı bu
sene ilk kez oynadık. İle-
ride bu yapıya sahip ra-
kiplerle oynayacağız. Böyle
maçlarda galip gelmek
önemlidir. Her sisteme kar-
şı gelişmeye devam ede-
ceğiz." ifadelerini kullandı.
Sezonun geri kalanı için
iyi bir performans göster-
meleri gerektiğini ifade
eden Hollandalı teknik di-
rektör, "Sezona iyi başla-
dık. Önemli olan çok ça-
lışmanızdır. Gelenler ve gi-
den oyuncular oluyor. Se-
zona iyi başladığımızı söy-

lemek lazım. Süper Ku-
pa'da 5-0'la başlamak da
bu süreçte yardımcı oldu.
Futbolcularımız çok çalı-
şıyorlar ve öğrenmek isti-
yorlar. Kazanmak için elle-
rinden geleni yapıyorlar. Av-
rupa'da ve ligde zor maçlar
oynayacağız. İyi performans
göstermemiz gerekiyor. Şu
an kayıpsız gidiyoruz. De-
ğişiklikler yapıyoruz, sis-
temlerimizi değiştiriyoruz.
Bu dinamizm de bu süreçte
hoşuma giden bir şey." şek-
linde konuştu. Giovanni van
Bronckhorst, transfer döne-
minin devam ettiğini belir-
terek kadroyu güçlendirme
fırsatı olursa bunu değer-
lendirebileceklerini de kay-
detti. lİSTANBUL-AA
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Galatasaray geçen yıl Fenerbahçe ile girdiği
şampiyonluk yarışında Okan Hoca hep
tecrübeli oyuncularla oynamayı tercih
etti. Çünkü maçı ilk yarıda kopardığı maç-
lar pek olmamıştı.

Bu hafta Adana Demirspor maçında
daha ilk yarıda maçı kopardı. Okan Hoca
bu kadar eleştiri oklarının yöneldiği bir
zamanda genç oyuncu Metehan Baltacı
ile maça başlaması takdire şayan bir du-
rumdur. Ayrıca oyunu kopardıktan sonra
Okan Hoca, Yusuf Demir ve Hamza Akman
gibi gençlere yer verdi. Bu oyuncuları daha
önce oyuna alabilirdi. Tecrübeli oyuncuların
yanında bu gençlerin enerjisinden istifade
etmek takım adına büyük kazanç olur. Hem
de büyük sempati toplar.

Galatasaray karşısında Adana Demirs-
por'un kalesini koruyan 15 yaşındaki Deniz
Eren Dönmezer 5 gol yemesine rağmen
herkesin sempatisini topladı. Bu farklı ye-
nilginin suçlusu olarak kimse onu ilan et-
medi. Tabii ki stresi yüksek maçlarda tec-
rübeli yıldız oyuncuları ilk 11’de tercih
etmek anlaşılır bir durum ama gençleri de
bu maçlara hazırlamak büyük hoca işi. Asıl
yeri sağ bek olan Jelert bu maçta sol bek
olarak oynadı, 90 dakika oyunda kalan
genç oyuncu bence gayet başarılıydı.

Kendi yerinde daha iyi maçlar çıkardığını
göreceğiz bu genç oyuncuların. Okan
Hoca 3’üncü döneminde sezona başlarken
çok acımasız eleştirilere muhatap oldu.
Özellikle İsviçre lig sonuncusu Young
Boys’a iki maçta da yenilerek Şampiyonlar
Ligi'ne play-off aşamasında veda etmesi
Okan Hoca’nın bir anda geçmiş başarılarını
silerek Galatasaray için yeterli hoca ol-
madığı konuşulmaya başlandı.

Aslında Galatasaray başındaki üç yılı us-
talık dönemi olmalı ve gençlere daha çok
fırsat vereceği kredisi olmalı. Ama daha
ligin başında şimşekleri üstüne çekti. Bu
maç bu açıdan çok önemliydi. Alınacak bir
kötü sonuç Okan Hocayı daha da tartılacak
hale getirecekti.

Okan Hoca geçen sezon, o dönem için
transfer edilen oyunculardan Davinson Sánc-
hez hariç beklediği verimi alamadı. Geçen
sezon alının oyuncuların Davinson Sánchez
hariç hemen hemen hepsini bu sezon başında
yolladı. Bu sezon başında Galatasaray çok
fazla transfer yapmadı. Sadece iki genç
oyuncuyu aldı.

Bu sezon yeni transfer edilen oyuncuların
vereceği katkı çok önemli çünkü Fenerbahçe
bu yıl geçen yıla göre çok daha hırslı ve ba-
şında dünya çapında bir teknik direktörü
var. Fenerbahçe yanında Beşiktaş’ta sezona
çok iyi başladı özellikle süper kupada Ga-
latasaray karşısında aldığı farklı galibiyet
taraftarına büyük moral oldu. Bu sene şam-
piyonluk yarışında onlarda olur mu bunu
söylemek için daha çok erken ama geçen
yıla göre çok daha iyi oldukları kesin.

İşlerin Galatasaray açısından iyi gitmediği bir
dönemde gençleri sahada görmek umut veriyor.

Galatasaray’da
gençleri sahada
görmek çok güzel
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Paris 2024 Paralimpik Oyun-
ları'nda altın madalya alarak
tarihi bir başarı elde eden
milli okçu Öznur Cüre Girdi,
başarısının en büyük mima-
rının kulübü Okçular Vakfı ol-
duğunu söyledi. Dünya ve Av-
rupa şampiyonluklarının ar-
dından Paris 2024'te paralim-
pik oyunları zaferi yaşayan,
Türkiye'ye bu branşta ikinci
altın madalyayı getiren Öznur
Cüre Girdi, AA muhabirine
açıklamalarda bulundu. Ço-
cukluğunda tekvando yapan
ancak 2014 yılında trafik ka-
zası sonucu omurilik felci olan
Öznur Cüre Girdi'nin hayatını
Okçular Vakfı değiştirdi.

Tekerlekli sandalyeyle ha-
yatını devam ettiren Öznur,
asla pes etmedi. Hayata dört
elle tutunan Öznur, 2019 yı-
lında Okçular Vakfı'yla tanıştı.
O günleri "Hayatımın dönüm
noktası" diye anlatan 26 ya-
şındaki milli sporcu, "Bu sü-
reçlere çok kolay gelmedik.
Kaza geçirmeden önce tek-
vandocuydum. Kazadan sonra

para okçuluğa geçtim. Okçular
Vakfı benim hayatımın dönüm
noktası. Oraya gittiğimde sıfır
noktasındaydım. Bu başarıda
en büyük katkılardan biri de
kulübümündür. Gençlik ve
Spor Bakanlığı, Türkiye Ok-
çuluk Federasyonu ve kulü-
büm bana büyük fayda sağ-
ladı." dedi. Zor süreçleri atlatıp
tüm dünyanın örnek aldığı
bir isim haline gelen Öznur
Cüre Girdi, kazandığı madal-
yayı annesi Aynur Cüre'ye he-
diye etti. Kazada annesinin
de felç geçirdiğini ve hayatını
tekerlekli sandalyeyle devam
ettirdiğini aktaran Öznur, "Ge-
çirdiğimiz kazada annem de
yanımdaydı. Ben bu madalyayı
beni hiç yalnız bırakmayan,
asla pes etmeyen canım an-
neme ve onun azmine hediye
ediyorum. O da şu anda bocce
sporuyla ilgileniyor ve bir gün
birlikte paralimpik oyunlarında
olmayı hayal ediyoruz. Tabii
onunla birlikte canım eşim ve
ailem başta olmak üzere tüm
Türkiye'ye armağan ediyo-

rum." ifadelerini kullandı.
"Hayalim
gerçekleşti"

Öznur Cüre Girdi, hayal-
lerini gerçeğe çevirmenin
mutluluğunu yaşadığını dile
getirerek, şunları kaydetti:
"Okçuluk çok büyük özveri
istiyor. Bu bir ekip işi. Beni
örnek alanlara şunu söyle-
yebilirim, asla vazgeçmeyin.
Çok fazla tökezlediğim ve
hayal kırıklığına uğradım an-
lar oldu ama asla vazgeç-
medim. Dünya ve Avrupa
şampiyonluklarımdan sonra
paralimpik oyunları şampi-
yonluğunu çok istemiştim.
Bu 3 büyük ünvana sahip
olmak benim en büyük ha-
yalimdi ve gerçekleştirdim.
Bütün ekip olarak çok çalıştık.
Arka planda çok büyük bir
özveri var. Sıralama atışla-
rında dünya rekoru kırdım,
sonunda da paralimpik oyun-
ları şampiyonu oldum. Ha-
yalim kesinlikle buydu ve
gerçekleşti." lPARİS-AA

Trabzonspor'dan 10 sezon
sonra “sessiz” başlangıç

Şampiyon sporcu Öznur Cüre Girdi’nin
hayatının dönüm noktası Okçular Vakfı
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En son 2014-15'te ilk 2
lig maçında gol atamayan
bordo-mavili takım, 10
sezon sonra aynı "sessiz"
başlangıcı yaptı. Sezonda
oynadığı 2 maçtan da be-
raberlikle ayrılan Trab-
zonspor, 99 gündür gol
sevinci yaşamadı. Trend-
yol Süper Lig'deki ilk iki
maçını golsüz beraber-
likle tamamlayan Trab-
zonspor, 10 sezon sonra
gol yollarında aynı "ses-
siz" başlangıcı yaptı. Ligin
ilk haftasında deplasman-
da Net Global Sivasspor
ile 0-0 berabere kalan,
ikinci haftayı bay geçen
bordo-mavililerin, üçüncü
haftadaki Bellona Kayse-
rispor karşılaşması ise Av-
rupa kupası maçı nede-
niyle ertelendi. Sezonun
dördüncü haftasında da
İkas Eyüpspor ile deplas-
manda 0-0 berabere kalan
Karadeniz ekibi, 2014-15
sezonundan sonra ilk kez
ilk 2 lig maçında gol ata-
madı. Süper Lig'de 10
sezon sonra yine gol yol-

larında "sessiz" kalarak
rakip fileleri havalandı-
ramayan Karadeniz ekibi,
en gollü başlangıcını ise
şampiyon tamamladığı
2021-22 sezonunda 7
golle gerçekleştirdi.
En son ligde 26
Mayıs'ta gol attı

Trabzonspor, ligde en
son geçen sezonun son
haftasında sahasında
MKE Ankaragücü'nü 4-2
yendiği karşılaşmada gol
sevinci yaşadı. Karadeniz
ekibi, 26 Mayıs'taki kar-
şılaşmanın ardından 99
gündür ligde gole hasret
kaldı. Trabzonspor, ligde
topladığı 2 puan ile 2020-
2021 sezonundan sonra
en kötü başlangıcı yaptı.
Ligde 2020-21 sezonunda
"ilk 2 lig maçında" 1 mağ-
lubiyet, 1 beraberlik alan
bordo-mavililer, 2021-22
ve 2022-23 sezonunda
2'şer galibiyet, geçen se-
zon ise 1 galibiyet, 1 mağ-
lubiyetle sezona başladı. 

lTRABZON-AA

Trendyol Süper Lig'in 4. haftasında Net Global Sivasspor'u konuk eden Beşiktaş raki-
bini 2-0 yenerek puanını 9'a yükseltti ve milli araya puan kaybı yaşamadan girdi.

Beşiktaş milli araya yenilgisiz girdi
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üzeylen Hülya Gü-
nay: İsmi ile mü-
semma Zafer Bil-

gi’nin İlim Yayma Cemiyeti
serüveni nasıl başladı?

nZafer Bilgi: Hülya Hanım,
insan ismini bilmeden dün-
yaya geliyor. 30 Ağustos Zafer
bayramında doğmuşuz. Mevla
babama ilham etmiş, ismi ile
gel demişler. Soyadı da Mev-
la’nın bir lütfu. Bilgiden zafere
ulaşma serüveni diye sohbet-
ler, kendi durumumuzu arz
ettiğimiz çalışmalar yaptığı-
mızı da hatırlıyorum. 1999
yılında İstanbul Üniversitesi
Tarih Bölümü ilk tercihimizdi,
kazandık buraya geldik.  İlim
Yayma, cemaat üstü herhangi
bağımlı olduğu bir yer yok,
biz özgür bir ruha sahibiz,
ilme bağlanalım hakikate bağ-
lanalım istedik, buranın yapısı
bize çok uyuyordu. İlim Yay-
ma Cemiyeti, 50 yıl önce dö-
nemin Cumhurbaşkanı, Baş-
bakanı, Genel Kurmay Baş-
kanı tarafından kurulmuş bir
yapı. İlim Yayma ilmi çalış-
malara değer veriyor, bizimle
de örtüşüyordu. 

n M. Hülya Günay: 1999
yılının medrese odalarında
Zafer Bilgi neler yaşadı? 

n Zafer Bilgi: Zafer Bilgi,
1999 yılında öğrenci olarak
girdiğinde medrese odalarında
çok sabahladı.  İlk ay buranın
hakkını vermek için kendime
50 kitap okuma hedefi koy-
duğumu hatırlıyorum. Bir ayda
50 kitap bitmesi demek, günde
birden fazla kitap okumak de-
mek. Geceleri saat 23. 00’den
sonra özellikle yatsı namazını
kılıp çekiliyoruz. Sabaha kadar
bir kitabı kafamıza koyuyoruz
bu kitap bitecek, bazen bir ki-
tap bitiyor ikinci kitaba başlı-
yoruz. İlim Yayma’da alt üst
ilişkileri de çok iyidir. Üst sı-
nıflar çok okudukları için bizler
tavsiye alırız. 

n M. Hülya Günay: Üst sı-
nıflarla olan bir hatıranızı
lütfeder misiniz? 

nZafer Bilgi: Bana üçüncü
sınıflardan birisi “Sen ne oku-
dun 50 tane kitap, okuya-
mazsın mümkün değil. Bana
yaz getir bakalım” dedi. Nasıl
sevindim, 47 tanesini yazdım
götürdüm. Baktı üzerlerini
çizdi, bunlar yarar bunlar ya-
ramaz, 10-15 kitaba işe yarar
dedi. Mesela kişisel gelişim
kitapları okumuşum bunlar

yaramaz diyor. Hâlbuki bir
arının kendi peteğini örerken
farklı çiçeklerden alması gibi
ben rengârenk okumaları se-
viyorum. Astronomi, felsefe,
kişisel gelişim, coğrafya, tarih
ile ilgili kitaplar okumuşum,
kendi alanımızı oluşturuyoruz.

nM. Hülya Günay: Bu oku-
ma geleneğinin devamı sizi
nereye taşıdı? 

nZafer Bilgi: O kitap şevki
300 kitap, bir süre sonra 400,
500 artık birikti altı sene bo-
yunca biz burada yoğun oku-
malar yaptık. O yoğun oku-
malar belli bir süre sonra
belki bin kitaba geldikten son-
ra şöyle bir olay oluyor Hülya
Hanım, ben literatür taramaya
başladım. Literatürde kay-
nakçalara bakıyorum, kim ne
yazmış, hangi alanda yazmış.
İşte o esnada ben tarihçi dua-
yen hocaların kaynak olarak
İsmail Saib Sencer’i verdik-
lerini görüp İsmail Saib Sen-
cer’e gönlüm celbetmeye baş-
ladı. Gönül akıyor oraya doğ-
ru, bu kim nereden gelmiş,
meczup mu, yani böyle bir
münzevi hayat yaşayan büyük
bir âlim mi, melami meşrep
ne demek, niye kendini giz-
liyor derken bu sefer ona âşık
oluyorsunuz o sizi etkiliyor. 

n M. Hülya Günay: İsmail
Saib Sencer sizi neden çekti? 

n Zafer Bilgi: Literatür ta-
rıyoruz, literatür taramada
çok kitap okuyucusunun biraz
göz ardı ettiği bir olay. Hülya
Hanım biz literatürü niye ta-
rıyoruz biliyor musunuz? Aca-
ba bu alanda farklı kaynaklar
olabilir mi? Bu sefer bir alan
okuması yapmaya başlıyoruz.

Ben mesela Osmanlı’ya ilgi
duymaya başladım. Osman-
lı’nın hangi dönemini okuya-
yım? Kuruluştan başlayayım,
kuruluş, yükselme okuyorum.
Okurken literatürde de kaç
tane hoca varsa, hem ulusal
hem uluslararası beynelmilel
literatür taraması. Oradaki o
kaynaklardan kaynakçadan
çeşitli kaynaklara ulaşıp bir
zenginleştirme olayına giri-
şiyorsunuz. Bu arada biz o
alanla ilgili bir alt yapı oluş-
turmuş oluyoruz. İlmek ilmek
biz kendi kendi kozamızı örü-
yoruz. Bin kitaptan fazla oku-
yunca literatüre hâkim olu-
yorsun, yazarlara hakim olu-
yorsun, yayınevlerine hakim
oluyorsun, biz de yazabiliriz
olayına dönüşüyor. İsmail Saib
Sencer ile ilgili ilk kitap de-
nemesinin orada tohumlarını
attım ben, oturdum onunla
ilgili araştırma yaptım, alan
okuması yaptım. Fatih’in ço-
cukluğu ile ilgili alan okuması
yaptım. 100-120 tane kaynak
okuyorsunuz alan ile ilgili,
120 kaynağı tarıyorsunuz ve
derken o taradıklarınız bir
kitaba dönüşebiliyor. Ama bu-
radaki ilişkin serüven yolculuk
serüveni şurada şekilleniyor.
Ben lisans,  yüksek lisans tezi
hazırladım. Osmanlı’nın geri
kalış raporları layihalar diye
geçiyor. Bu layihaları hem li-
sansta hem de yüksek lisansta
geri kalış raporlarının devamı
olarak Cumhuriyet’in ilk dö-
nemindeki ekonomi anlamın-
daki inkılapları çalışmışım
baktım ki tezleri 30-35 kişi
okumuş çok zoruma gitti. De-
dim ki birincisi, ben 30 kişi
okusun diye mi bu işi yaptım,
ikincisi ben kimin çarkının
parçası oldum, üçüncüsü  ben
akademiyaya bir eser yazmak
için mi geldim dünyaya, ben
tarihçi olmaya mı geldim.
Böyle sorular soruyorum. O
yüzden şöyle bir yola girdim.
İlgimi çeken bir konu bula-
cağım, bunlar bir kenara kal-
sın bunlar birilerinin dayat-
masıydı, okul, akademiya ya-
pın dedi yaptık işte. Benim
ilgimi çekecek bir konu bul-
dum, bu konu çalışılmamış
bir konu olacak, yani müker-
rer olmayacak yani şahsına
münhasır bir
kişi olursa bi-
yografi çalışır-
sam böyle biri
olacak. İsmail
Saib Sencer
onun bir devamı
oluyor. Hiç kim-
se çalışmamış,
kendini gizlemiş,
ilgimi çekiyor.
H e p s i n d e n
önemlisi bu iş
dünya kadar ahi-
ret katma değeri
de oluşturacak.
Yani ben dünyaya
nimet olsun diye
değil ahrete yatı-
rım olsun diye de
manevi kaygı ile
yazmalıyım. Yazdı-
ğım kişi Cenabı

Hakkı hatırlatmalı ben
Allah’ı işçisiyim orada
şunu düşündüm ben
ömür boyu tarihçi ol-
maya gelmedim hoca
olmaya gelmedim bun-
ların hepsi araç meslek
sahibi olmaya gelmedim
daha büyük derdimiz
var yazar olmaya gel-
medik Hakkın rızasına
adanacak çalışmalar yapma-
lıyım.  Bu alanla ilgili Fatih
Sultan Mehmet’in çocukluğu
ideal bir alan ilgimi çekiyor.
Derken bu çalışmalar bizi şu-
raya sevk etti. Lisede öğret-
meniyim, lise öğrencilerine
dönük bir rol model çizecek
kim var? İşte o Fatih’in ço-
cukluğu da öyle ortaya çıktı.
Ben lise öğrencilerini dertli
nasıl yapabilirim o dertli ne-
sillerin yetişmesine nasıl vesile
olabilirim onların rol model
ihtiyacı var. Bugün hâlen lise
ortaokul öğrencisi rol model
bulamadığı için bocalama içe-
risinde ve genelde dijital med-
yada baskın olan aktif olan
kim varsa kimi görürse o ken-
disine örnek alıyor onun eği-
timseli o oluyor. İnanın ben
lise öğrencilerine dertlensinler
diye hem İsmail Saib Sencer’e
hem Fatih Sultan Mehmet’in
çocukluğuna, Nasıl Fatih oldu
diye bunları o dertli nesillere
vesile olsun diye kaleme al-
dım. Allah’ın lütfu bu eserler
on binlerce kişiye ulaştı, çün-
kü konferansını da yapıyoruz.
Dünyanın dört bir tarafında.
Geçen bir öğrencim fotoğraf
atmış “Hocam bakın Balkan-
larda ne arıyorsunuz buralara
kadar ulaşmışsınız” ulaştırana
hamd olsun. Mevlam lütfe-
diyor sizin oraya gitmenizi.
İşte siz dertli nesiller için bir
adım atınca Mevla size böyle
bahanelerle güzel ortamlar
sunuyor. Son yedi yıldır da
lisans, yüksek lisans, doktora
öğrencilerine yönelik dertlen-
diriyoruz. 

n M. Hülya Günay: Kıy-
metli Hocam bu dertlendir-
me nereden başlıyor? 

nZafer Bilgi: Hülya Hanım,
bu dertlendirme nereden baş-
lar aslında biliyor musunuz?

Ben Fatih’i araştı-
rırken gördüm,
anne karnından
başlar. Hatta bir
çocuğun dertlen-
dirilmesinin kökü-
ne gideyim diye
baktım,  İbn Sah-
nun diye bir pe-
dagoga rastladım.

İbn Sahnun diyor ki,
“Anne ile babanın müsbet çer-
çevede el ele tutuşlarıyla da
başlar” diyen İslam âlemleri
de var. Bu müthiş bir olay,
müthiş bir bakış açısı düşün-
mesi bile hoş. Rabbimin lütfu
bunu sekiz yüze yakın yerde
konferansta anlatmak nasip
oldu. Türkiye’nin dört bir ta-
rafında şimdi uluslararası da
çağırıyorlar. Şimdi siz dert-
lendirmek için niyetlenirseniz
Mevla sizi hiç beklemediğiniz
ümit etmediğiniz yerlere biz
tabi onun duasını da ediyoruz
“Ya Rabbi senin derdini dün-
yaya yaymayı nasip et, bizim
vesilemiz ile senin sedan ol-
mayı nasip et.” Öyle yerlerden
teklif geliyor ki bazen neresi
bilmiyorum, hangi şehir, han-
gi ülke, Arizona’dan geçen
biri mail atmış, neresi burası?
Biri Rusya’dan... Avustral-
ya’dan arıyor bir öğrencimiz
proje koordinatörü olmuş
“Hocam uçak biletinizi gön-
derelim bize dokuz gün ayırın,
bir hafta ayırın bize Fatih’i
anlatın” diyor. 

nM. Hülya Günay: Hocam
bugünkü nesle bakınca yeni
bir dil inşa etmek gerekiyor,
nasıl anlatıyorsunuz? 

n Zafer Bilgi: Biz kitap
okurken ne yaptık biliyor mu-
sunuz? Sözlük okumak ihti-
yacı hasıl oldu, dile hâkim
olmak, dil hazinesini geliş-
tirmek için derlerdi ki sözlük
okuman lazım. Ben o dönem
bunu anlamıyordum. Büyük
Türkçe sözlüğü aldım oku-
maya başladım. Teoman Du-
ralı hocamızdan, İstanbul Üni-
versitesi’nde felsefeyi çok din-
lemişimdir. Dil Felsefesi, Fel-
sefe Tarihi  üzerine dersler
almışımdır. Duralı derdi ki
“Diliniz kavramınız kadar”
etimolojiyi çok yapardı. Keli-
menin tarihine yolculuk yap-

mak hoşumuza giderdi.
Orada merak başladı,
sözlüğü okurken o yeni
dil oluşturma, pergelin
bir ayağı burada ama
diğer ayağını buraya ko-
yabilmek için pergeli
derinlere saplamak la-
zım. Kendi kökümüzü
pergelin ayağı ile ça-
kabilmek için bir kere
bir sözlüğü önce ken-
dimiz okuyup, kendi
kavramlarımızı  oturt-
mamız gerekiyor. Ken-
di geleneğimizi öğren-
mek adına bir kelimeyi
on farklı şekilde an-
latacak özgürlüğe sa-
hibim. Arapçası, öz
Türkçesi, biraz Fars-
çası, Osmanlıcasını
da anlatabilirim. 

(DEVAM EDECEK)
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MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Zafer Bilgi: “Dert sahibi olmadan
DERS SAHİBİ OLUNMAZ”
Tarihçi yazar Kıymetli Zafer Bilgi beyefendi ile rö-
portajımızın ikinci bölümünde, İlim Yayma Vakfı se-
rüveni ve dertli nesil yetiştirmenin önemini konuş-
tuk. Siz değerli okurlarımızın ilgilerine sunuyoruz: 

Yazarımız
Müzeylen

Hülya
Günay

Tarihçi
Yazar 
Zafer 
Bilgi

Tarihçi
Yazar 
Zafer 
Bilgi
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